



PROTOKOL O PREROKOVANÍ NÁVRHU - POKYNU NA ZMENU Č. 21

vydaný v súlade s podčlánkom 3.3 a článkom 13 Všeobecných a Osobitných zmluvných podmienok (červená kniha FIDIC, prvé vydanie 1999) na základe pokynu SD č. 9, 97

Stavba:	DIAĽNICA D1 Budimír – Bídovce
Zhotoviteľ:	SKANSKA SK a.s.
Číslo zmluvy:	Objednávateľ: č. ZM/2016/0348 Zhotoviteľ: č. 10000114477/3489
Hlavný inžinier - HIS	
Stavebný dozor	Združenie SD-Budimír

V zmysle ustanovenia podčlánku 3.1 Všeobecných a Osobitných zmluvných podmienok Vám predkladám na odsúhlasenie **Návrh pokynu na Zmenu č. 21**, ktorý je navrhnutý v súlade s podčl. 3.3 a čl. 13. Všeobecných a Osobitných zmluvných podmienok.

Dátum: _____ podpis: _____

Stanovisko vedúceho odboru výstavby:

Súhlasím/~~nesúhlasím~~/iné

Odôvodnenie¹:

Stanovisko vedúceho odboru správy SD:

Súhlasím/~~nesúhlasím~~/iné

Odôvodnenie:

Stanovisko vedúceho odboru cien a finančného kontrolingu stavieb

Súhlasím/~~nesúhlasím~~/iné

Odôvodnenie:

Vyjadrenie Objednávateľa:

Objednávateľ súhlasí s predloženým Návrhom Pokynu na Zmenu č. 21, v sume celkom 11 762,13 Eur.

¹ Odôvodnenie je potrebné v prípade, ak bude stanovisko nesúhlasné alebo iné.

NÁVRH - POKYN NA ZMENU Č. 21

vydaný v súlade s podčlánkom 3.3 a článkom 13. Všeobecných a Osobitných zmluvných podmienok
(FIDIC červená kniha, prvé vydanie 1999)

Stavba:	DIAĽNICA D1 Budimír – Bidovce
Zhotoviteľ:	SKANSKA SK a.s.
Číslo zmluvy:	Objednávateľ : č. ZM/2016/0348 Zhotoviteľ : č. 10000114477/3489
Stavebný dozor	Združenie SD-Budimír

Predkladaný stavebným dozorom:

podpis:

Dátum predloženia:

9.12.2019**1. Obsah Zmeny:**

Predkladám návrh na vykonanie nasledovnej zmeny: **Zrealizované množstvá - navyiac práce**

- SO 601-00 Preložka VN-22kV prípojky pre TS-3 Vajkovce v km 2,5 - 2,9 D1 (ZPV 601-00-01)
- SO 602-00 Preložka VN-22kV prípojky pre Zelený dvor v km 2,910 D1 (ZPV 602-00-01)
- SO 606-00 Preložka VN-22kV linky č.397 v km 6,000-6,300 D1 (ZPV 606-00-01)
- SO 608-00 Preložka VN-22kV prípojky pre PD Rozhanovce v km 7,5 D1 (ZPV 608-00-01)
- SO 609-00 Preložka VN-22kV prípojky pre ZASAP Rozhanovce v km 7,5 D1 (ZPV 609-00-01)
- SO 614-00 Preložka VN-22kV dvojlinky č.397 v km 0,940-1,200 R2 (ZPV 614-00-01)
- SO 617-00 VN 22 kV prípojka pre trafostanicu ISD v km 13,800 D1 (ZPV 617-00-01)
- SO 618-00 Trafostanica ISD v km 13,800 D1 – stavebná časť (ZPV 618-00-01)
- SO 632-00 NN prípojka pre ISD v km 13,800 D1 (ZPV 632-00-01)
- SO 650-00 Preložka diaľkových káblov v km 7,210 D1 (ZPV 650-00-01)

2. Popis projektovaného stavu:

Zhotoviteľ mal realizovať stavebné objekty preložiek a prípojok inžinierskych sietí (SO 601, 602, 606, 608, 609, 614, 617, 618, 632 a 650) podľa dokumentácie DRS a v množstve stanovenom výkazom výmer podľa ZoD.

3. Dôvod Zmeny:

Na základe vyjadrení prevádzkovateľa a vlastníka elektrickej siete VSD, a.s. pred zahájením prác na objektoch SO 601-00, SO 602-00, SO 608-00 a SO 609-00 bolo zistené, že pôvodné projektové riešenie DRS z roku 2011 je z pohľadu prevádzkových pomerov ako i zmeneného technického stavu vedenia nepostačujúce a je nutné vykonať zmenu dokumentácie DRS. Na základe udeleného súhlasu Objednávateľa STD vydal Pokyn na realizáciu prác podľa zmenenej dokumentácie DRS.

PNZ ďalej rieši kolíziu trasy optického kábla SO 650-00 s priekopou pod mostným objektom SO 208-00 (preloženie jestvujúceho optického kábla) a úpravu množstiev vo výkazu výmer podľa skutočne vykonaných prác.

4. Vplyv na Zmluvnú cenu Diela: Áno

SO 601-00 (bez DPH):	3 653,57 EUR
SO 602-00 (bez DPH):	1 278,68 EUR
SO 606-00 (bez DPH):	2 472,30 EUR
SO 608-00 (bez DPH):	2 892,17 EUR
SO 609-00 (bez DPH):	-10 917,50 EUR
SO 614-00 (bez DPH):	1 984,56 EUR
SO 617-00 (bez DPH):	2 803,26 EUR
SO 618-00 (bez DPH):	-805,50 EUR
SO 632-00 (bez DPH):	3,10 EUR
SO 650-00 (bez DPH):	8 397,49 EUR
Všeobecné položky (bez DPH):	0,00 EUR

Cena celkom po schválení Pokynu na Zmenu č. 21:

11 762,13 EUR

Rekapitulácia:

	Časti stavby celkom	Všeobecné položky celkom	Rezerva	Cena celkom bez DPH
Zmluvná cena Diela	174 247 629,43 €	5 246 971,50 €	17 949 460,09 €	197 444 061,02 €
Pokyn na Zmenu č. 01	16 054,29 €	- €	-16 054,29 €	- €
Pokyn na Zmenu č. 02	250 494,30 €	- €	-250 494,30 €	- €
Pokyn na Zmenu č. 03	- €	90 744,03 €	-90 744,03 €	- €
Pokyn na Zmenu č. 04	570 402,83 €	- €	-570 402,83 €	- €
Pokyn na Zmenu č. 05	77 089,54 €	- €	-77 089,54 €	- €
Pokyn na Zmenu č. 06	1 238 683,41 €	- €	-1 238 683,41 €	- €
Pokyn na Zmenu č. 07	1 983 208,38 €	26 490,24 €	-2 009 698,62 €	- €
Pokyn na Zmenu č. 08	1 172 447,87 €	- €	-1 172 447,87 €	- €
Pokyn na Zmenu č. 09	5 455 135,28 €	- €	-5 455 135,28 €	- €

Pokyn na Zmenu č. 10	267 217,24 €	- €	-267 217,24 €	- €
Pokyn na Zmenu č. 11	66 184,10 €	- €	-66 184,10 €	- €
Pokyn na Zmenu č. 12	353 886,58 €	- €	-353 886,58 €	- €
Pokyn na Zmenu č. 13	564 065,24 €	- €	-564 065,24 €	- €
Pokyn na Zmenu č. 14	2 869,06 €	- €	-2 869,06 €	- €
Pokyn na Zmenu č. 15	9 772,07 €	- €	-9 772,07 €	- €
Pokyn na Zmenu č. 16	19 687,66 €	- €	-19 687,66 €	- €
Pokyn na Zmenu č. 17	- €	156 818,70 €	- €	- €
Pokyn na Zmenu č. 18	653 441,25 €	- €	653 441,25 €	- €
Pokyn na Zmenu č. 19	415 756,17 €	- €	-415 756,17 €	- €
Pokyn na Zmenu č. 20	75 642,97 €	- €	-75 642,97 €	- €
Pokyn na Zmenu č. 21	11 762,13 €	- €	-11 762,13 €	- €
Zmluvná cena po zmenách	187 451 429,80 € 107,58 %	5 521 024,47 € 105,22 %	4 471 606,75 € 24,91 %	197 444 061,02 € 100,00 %

Čerpané celkom z nepredvídateľných nákladov po schválení Pokynu na Zmenu č. 21 bude **13 477 853,34 €** čo predstavuje **75,09 %** čerpania z celkových nepredvídateľných nákladov.

Po zarátaní valorizácie 2016,2017,2018 vo výške **3 211 364,80 €** bude celkom čerpané z nepredvídateľných nákladov **16 677 456,01 €** čo predstavuje **92,98 %** čerpania z celkových nepredvídateľných nákladov.

5. Vplyv na Lehotu výstavby: Nie

6. Prílohy:

- Vyjadrenie STD
- Vyjadrenie dohľadu STD
- Prehľad nákladov
- Podklad k Návrhu – Pokyn na Zmenu č. 21

Prehľad nákladov Pokynu na Zmenu č. 21

Súpis zmien časti stavby po objektoch

Číslo objektu	Názov objektu	Výčíslenie zmeny ceny objektu
SO 001-00	Všeobecné položky	- €
SO 601-00	Preložka VN-22kV prípojky pre TS-3 Vajkovec v km 2,500-2,900 D1	3 653,57 €
SO 602-00	Preložka VN-22kV prípojky pre Zelený dvor v km 2,910 D1	1 278,68 €
SO 606-00	Preložka VN-22kV linky č.397 v km 6,000-6,300 D1	2 472,30 €
SO 608-00	Preložka VN-22kV prípojky pre PD Rozhanovec v km 7,500 D1	2 892,17 €
SO 609-00	Preložka VN-22kV prípojky pre ZASAP Rozhanovec v km 7,500 D1	-
SO 614-00	Preložka VN-22kV dvojlínky č.397 v km 0,940-1,200 R2	1 984,56 €
SO 617-00	VN 22 kV prípojka pre trafostanicu ISD v km 13,800 D1	2 803,26 €
SO 618-00	Trafostanica ISD v km 13,800 D1-stavebná časť	-
SO 632-00	MN prípojka pre ISD v km 13,800 D1	3,10 €
SO 650-00	Preložka diaľkového kábla v križovatke Budimír	8 397,49 €
Cena pokynu na Zmenu celkom bez DPH		11 762,13 €

Rekapitulácia celkovej ceny pokynu

P.č.	Popis položky	Aktuálna zmluvná hodnota podľa ZoD (Cena v € bez DPH)	Celková cena predchádzajúcich pokynov	Cena aktuálneho pokynu (Zvýšenie)	Cena aktuálneho pokynu (Zníženie)	Cena všetkých predchádzajúcich pokynov vrátane aktuálneho	Aktuálna zmluvná cena diela po prijatí pokynu
1	Časti stavby - celkom	174 247 629,43 €	13 192 038,24 €	11 762,13 €	- €	13 203 800,37 €	187 451 429,80 €
2	Všeobecné položky - celkom	5 246 971,50 €	274 052,97 €	- €	- €	274 052,97 €	5 521 024,47 €
3	Rezerva - 10% z súčtu 1 a 2	17 949 460,09 €	-	- €	11 762,13 €	13 477 853,34 €	4 471 606,75 €
Cena celkom bez DPH		197 444 061,02 €					197 444 061,02 €

Schválil za SD:

Datum:

Stavba:	Diaľnica D1 Budimír - Bidovce
Zhotoviteľ:	Skanska SK a.s.
Zmena č.	21

číslo objektu	názov objektu	Cena pôvodná bez DPH €	cena po zmene bez DPH €	rozdiel ceny bez DPH €	DPH 0% €	rozdiel ceny s DPH €
SO 601-00	601-00 Preložka VN-22kV prípojky pre TS-3 Vajkovec v km 2,500- 2,900 D1	22 405,47	26 059,04	3 653,57	0,00	3 653,57
SO 602-00	602-00 Preložka VN-22kV prípojky pre Zelený dvor v km 2,910 D1	11 324,24	12 602,92	1 278,68	0,00	1 278,68
SO 606-00	606-00 Preložka VN-22kV linky č.397 v km 6,000-6,300 D1	35 868,65	38 340,95	2 472,30	0,00	2 472,30
SO 608-00	608-00 Preložka VN-22kV prípojky pre PD Rozhanovce v km 7,500 D1	11 265,00	14 157,17	2 892,17	0,00	2 892,17
SO 609-00	609-00 Preložka VN-22kV prípojky pre ZASAP Rozhanovce v km 7,500 D1	12 945,29	2 027,79	-10 917,50	0,00	-10 917,50
SO 614-00	614-00 Preložka VN-22kV dvojlinky č.397 v km 0,940-1,200 R2	20 281,42	22 265,98	1 984,56	0,00	1 984,56
SO 617-00	617-00 VN 22 kV prípojka pre trafostanicu ISD v km 13,800 D1	10 717,15	13 520,41	2 803,26	0,00	2 803,26
SO 618-00	618-00 Trafostanica ISD v km 13,800 D1-stavebná časť	1 901,67	1 096,17	-805,50	0,00	-805,50
SO 632-00	632-00 NN prípojka pre ISD v km 13,800 D1	3 287,71	3 290,81	3,10	0,00	3,10
SO 650-00	650-00 Preložka diaľkového kábla v križovatke Budimír	48 823,89	57 221,38	8 397,49	0,00	8 397,49
		178 820,49	190 582,62	11 762,13	0,00	11 762,13

SKANSKA

Stavba: Diaľnica D1 Budimír - Bidovce
 Zhotoviteľ: Skanska SK a.s.
 Zmena č. ZPV 601-00-01

Časť stavby	p.č.	Typ položky	Číslo položky	Názov položky	M.j.	Jednotková cena	Množstvo pôvodné	Cena pôvodná bez DPH €	Množstvo po zmene	Cena po zmene bez DPH €	Rozdiel množstva	Rozdiel ceny €	
	1	Pôvodná	45.11.11	05010104	Búranie konštrukcií základov, betónových	m3	98,80	8	788,80	9	887,40	1	98,60
	2	Pôvodná	45.11.11	05020340	Výbúranie, odstránenie konštrukcií - inštaláčného vedenia a príslušenstiev	m	2,02	480	969,60	990	1 999,60	510	1 030,20
	3	Pôvodná	45.11.11	05080200	Doprava vybraných hmôt vodovodná	t	3,82	28	95,50	31	118,42	6	22,92
	4	Pôvodná	45.11.21	01030102	Hlbené výkopávky ľam nezapažených	m3	2,66	29	77,14	29	77,14	0	0,00
	5	Pôvodná	45.11.21	01030201	Hlbené výkopávky rýh š. do 600 mm	m3	19,80	13	254,80	13	254,80	0	0,00
	6	Pôvodná	45.11.21	01040100	Konštrukcie z hornín - skládky	m3	1,04	28	29,12	28	29,12	0	0,00
	7	Pôvodná	45.11.21	01040401	Konštrukcie z hornín - základy	m3	9,40	13	122,20	13	122,20	0	0,00
	8	Pôvodná	45.11.21	01040402	Konštrukcie z hornín - základy so zhuňnením	m3	8,46	12	101,52	12	101,52	0	0,00
	9	Pôvodná	45.11.21	1060201	Premiestnenie vodovodné do 100 m	m3	1,29	24	30,96	24	30,96	0	0,00
	10	Pôvodná	45.11.21	01060203	Premiestnenie, nakladanie, vykladanie	m3	2,87	27	69,39	27	69,39	0	0,00
	11	Pôvodná	45.11.21	01060700	Premiestnenie, nakladanie, vykladanie	m3	2,96	9	26,64	9	26,64	0	0,00
	12	Pôvodná	45.11.23	01040100	Konštrukcie z hornín - skládky	m3	6,88	2	12,76	2	12,76	0	0,00
	13	Pôvodná	45.11.23	01060201	Premiestnenie, nakladanie, vykladanie	m3	2,24	2	4,48	2	4,48	0	0,00
	14	Pôvodná	45.11.23	01060700	Premiestnenie, nakladanie, vykladanie	m3	0,68	2	1,36	2	1,36	0	0,00
	15	Pôvodná	45.11.23	01080501	Povrchové úpravy terénu, úpravy povrchov rozprestretím ornice	m2	0,44	13	5,72	13	5,72	0	0,00
	16	Pôvodná	45.21.34	91050101	Vedenia nadzemné VN - stožiare jednoduché betónové	ks	467,66	4	1 870,64	5	2 338,30	1	467,66
	17	Pôvodná	45.21.34	91050201	Vedenia nadzemné VN - stožiare dvojité betónové	ks	797,45	1	797,45	1	797,45	0	0,00
	18	Pôvodná	45.21.34	91050301	Vedenia nadzemné VN - vodiče holieť rázové	m	3,66	1140	4 172,40	1 358	4 970,28	218	797,88
	19	Pôvodná	45.21.34	91050601	Vedenia nadzemné VN - konzoly na stožiare betónové	ks	79,43	5	397,15	6	476,58	1	79,43
	20	Pôvodná	45.21.34	91051201	Vedenia nadzemné VN - konzoly na stožiare betónové	ks	32,45	23	746,35	23	746,35	0	0,00
	21	Pôvodná	45.21.34	91051401	Vedenia nadzemné VN - izolátorové reťazce kotvové	ks	369,52	9	3 325,68	9	3 325,68	0	0,00
	22	Pôvodná	45.21.34	91051501	Vedenia nadzemné VN - závesy vodičov	ks	37,49	9	337,41	10	374,90	1	37,49
	23	Pôvodná	45.21.34	91051601	Vedenia nadzemné VN - spoje vodičov prírdové	ks	50,98	30	1 529,40	30	1 529,40	0	0,00
	24	Pôvodná	45.21.34	91051801	Vedenia nadzemné VN - stúpačky na stožiare betónové	ks	44,53	20	890,60	20	890,60	0	0,00
	25	Pôvodná	45.21.34	91051901	Vedenia nadzemné VN - stúpačky na stožiare betónové	ks	2 464,87	1	2 464,87	1	2 464,87	0	0,00
	26	Pôvodná	45.21.34	91051602	Vedenia nadzemné VN - úsekové odpojovače na stožiare betónové	ks	50,90	3	152,70	3	152,70	0	0,00
	27	Pôvodná	45.21.34	91051701	Vedenia nadzemné VN - ukončenie vodičov rázových	ks	19,34	6	116,04	6	116,04	0	0,00
	28	Pôvodná	45.21.34	91052201	Vedenia nadzemné VN - tabuľky čistovacie	ks	7,72	5	38,60	6	46,32	1	7,72
	29	Pôvodná	45.21.34	91052301	Vedenia nadzemné VN - tabuľky výstražné	ks	10,39	5	51,95	6	62,34	1	10,39
	30	Pôvodná	45.21.34	91052301	Vedenia nadzemné VN - ochranné zariadenia proti víťakom	ks	69,88	5	349,40	6	419,28	1	69,88
	31	Pôvodná	45.21.34	91220701	Uzemňovacie a bleskozvodné vedenia - svorky pre vedenia nadzemné	ks	16,98	4	67,92	4	67,92	0	0,00
	32	Pôvodná	45.21.34	91221001	Uzemňovacie a bleskozvodné vedenia - vedenia v zemi FeZn	m	4,16	43	178,88	43	178,88	0	0,00
	33	Pôvodná	45.21.34	91221401	Uzemňovacie a bleskozvodné vedenia - meranie rezistencie uzemnenia	ks	37,66	4	150,64	4	150,64	0	0,00
	34	Pôvodná	45.25.32	11010101	Základy, pásy z betónu prostieho	m3	114,60	19	2 177,40	28	3 208,80	9	1 031,40
Zmena SO 601-00 Preložka VN-22kV prípojky pre TS-3 Vajkovec v km 2,500 - 2,900 D1 - Zmena DRS								22 405,47	DPH 0%	0,00	DPH 0%	0,00	3 653,57
								22 405,47	cena s DPH	26 059,04	cena s DPH	3 653,57	

ČASŤ STAVBY :

601-00 Preložka VN-22kV prípojky pre TS-3 Vajkovce v km 2,500- 2,900 D1

KS:

2214

POLOŽKA				VÝKAZ VÝMER	M.J.	MNOŽ. POVODNÉ	MNOŽ. PO ZMENE	Rozdiel
Č.	KÓD KP	KÓD SP	KÓD SPP					
	45.11.11			DEMOLAČNÉ PRÁCE				
1		05010104		Búranie konštrukcií základov, betónových stož. JB č.:1,2,3,4,5 (1,0x1,0x1,5)x5 stož. JB (1,0x1,0x1,5) Spolu:	m3	8	9	1
				7,5 1,5 9				
2		05020340		Vybúranie, odstránenie konštrukcií - inštaláčného vedenia a	m	480	990	510
			0502034007	Vybúranie, odstránenie konštrukcií - inštaláčného vedenia vodič AlFe6 do120 mm ² (3x330) m	m	990		
				990,00				
			0502034008	Vybúranie, odstránenie konštrukcií - inštaláčného príslušenstva stožiar betónový stožiar betónový pre UO	ks	5		
				5 1 5				
3		05080200		Doprava vybúraných hmôt vodorovná	t	25	31	6
			0508020003	Doprava vybúraných hmôt vodorovná, nad 1 km vodiče 0,00017*990m príslušenstvo stožiare 6x1,5t stožiare 6x1,5t základy 5x (1,0x1,0x1x1,5)x2,3 základy 6x (1,0x1,0x1x1,5)x2,3	t	25	31	
				0,17 0,45 7,50 9,00 17,25 20,70 30,32				
	45.11.21			VÝKOPOVÉ A SÚVISIACE ZEMNÉ PRÁCE				
4		01030102		Hĺbené vykopávky jám nezapažených	m3	29	29	0
			0103010207	Hĺbené vykopávky jám nezapažených, tr. horniny 1-4 stožiar č.:1b,5b podľa špecifikácie (5,3+8,4) stožiar č.:2b, 3b, 4b podľa špecifikácie (3,3x3)+5(1x1x1,5) odpočet za vrstvu 0,2m stožiare č. 1a,2b,3b,4b,5b,6b podľa GP č. 002_601-00-FAK	m3	29		
				13,70 17,40 1,99 29,11 28,47				
5		01030201		Hĺbené vykopávky rýh š. do 600 mm	m3	13	13	0
			0103020107	Hĺbené vykopávky rýh š. do 600 mm, tr. horniny 1-4 ryha 33*0,5*0,8	m3	13	13	
				13,2				
6		01040100		Konštrukcie z hornín - skládky	m3	28	28	0
			0104010007	Konštrukcie z hornín - skládky tr.horniny 1-4 prebytok zeminy pre stožiare č. 1b,2b,3b,4b,5b (2,8+2,7*3+8,4)	m3	28	28	
				27,70				
7		01040401		Konštrukcie z hornín - zásypy bez zhutnenia	m3	13	13	0
			0104040101	Konštrukcie z hornín - zásypy bez zhutnenia, tr.horniny 1-2 zásyp ryhy 13,2m3	m3	13	13	
8		01040402		Konštrukcie z hornín - zásypy so zhutnením	m3	12	12	0
			0104040207	Konštrukcie z hornín - zásypy so zhutnením, tr. horniny 1-4 zásyp zeminy pre stožiare č.: 1b, 2b, 3b, 4b, 5b (2,5+0,6*3) odpočet za demontáž stĺpov č.1-5 (5x1,5)	m3	12	12	
				4,3 7,5 11,8				
9		1060201		Premiestnenie vodorovné do 100 m	m3	24	24	0
			0106020101	Premiestnenie výkopku resp. rúbaniny, vodorovné do 100 m, tr. pre spätný zásyp-špecif. 11,8xx2 (tam a späť)	m3	24	24	
				23,60				
10		01060203		Premiestnenie , vodorovné do 5 000 m	m3	27	27	0
			0106020301	Premiestnenie výkopku resp. rúbaniny, vodorovné do 5 000 m, výkop podľa špecif. 27,7+9,9 odpočet spätný zásyp	m3	27	27	
				31,51 4,30 27,21				
11		01060700		Premiestnenie nakladanie, prekladanie, vykladanie	m3	9	9	0
			0106070007	Premiestnenie výkopku resp. rúbaniny - nakladanie, prekladanie, spätný zásyp podľa špecif.4,3x2	m3	9	9	
				8,60				
	45.11.23			REKULTIVAČNÉ PRÁCE				
12		01040100		Konštrukcie z hornín - skládky	m3	2	2	0
			0104010007	Konštrukcie z hornín, skládky, tr. horniny 1-4 prebytok ornice (5,10-	m3	2	2	
				1,70				
13		01060201		Premiestnenie vodorovné do 100 m	m3	2	2	0
			0106020101	Premiestnenie výkopku resp. rúbaniny, vodorovné do 100 m, tr.	m3	2	2	
14		01060700		Premiestnenie - nakladanie, prekladanie, vykladanie	m3	2	2	0
			0106070007	Premiestnenie výkopku resp. rúbaniny - nakladanie, prekladanie,	m3	2	2	

ČASŤ STAVBY : 601-00 Preložka VN-22kV prípojky pre TS-3 Vajkovec v km 2,500- 2,900 D1
 KS: 2214

POLOŽKA				VÝKAZ VÝMER	M.J.	MNOŽ. POVOĎNÉ	MNOŽ. PO ZMENE	Rozdiel
Č.	KÓD KP	KÓD SP	KÓD SPP					
15		01080501	0108050101	Povrchové úpravy terénu, úpravy povrchov rozprestretím Povrchové úpravy terénu, úpravy povrchov rozprestretím ornice stožiare (2x2+1, 4x1, 4x1+3x1x1+4x1x1) 12,96	m2 m2	13 13	13 13	0
	45.21.34			PRÁCE NA STAVBE DIAĽKOVÝCH VEDENÍ				
16		91050101	9105010105	Vedenia nadzemné VN - stožiare jednoduché betónové Vedenia nadzemné VN - stožiare jednoduché betónové očistenie, 40,5/40kN-1ks, 12/6kN-3ks stožiare podľa výkresu situácie - 5 ks	ks ks	4 4	5 5	1
17		91050201	9105020105	Vedenia nadzemné VN - stožiare dvojité betónové Vedenia nadzemné VN - stožiare dvojité betónové očistenie, D 12/2x10kN- 1ks	ks ks	1 1	1 1	0
18		91050301	9105030101	Vedenia nadzemné VN - vodiče holé fázové Vedenia nadzemné VN - vodiče holé fázové do 70 mm2 Nové vodiče 3x AlFe 42/7 - (3x380)=1 140m Nové vodiče 3x AlFe 42/7 - (3x452,64)=1357,92m podľa GP č. 002_601-00-FAK 1357,92	m m	1 140 1 140	1 358 1 358	218
19		91050601	9105060101	Vedenia nadzemné VN - konzoly na stožiare betónové Vedenia nadzemné VN - konzoly na stožiare betónové kovové, konzola VN rovinná-3000mm so zosilnenou podperkou 3 konzola VN ťažká-3000mm s ťažkou podperou 1 konzola VN rovinná odbočná na dvojité betónový stožiar 1/5	ks ks	5 5	6 6	1
20		91051201	9105120101	Vedenia nadzemné VN - izolátory kotvové, podperné Vedenia nadzemné VN - izolátory kotvové, podperné keramické	ks ks	23 23	23 23	0
21		91051401	9105140101 9105140102	Vedenia nadzemné VN - izolátorové reťazce kotvové Vedenia nadzemné VN - izolátorové reťazce kotvové jednoduché Vedenia nadzemné VN - izolátorové reťazce kotvové dvojité	ks ks ks	9 3 6	9 3 6	0
22		91051501	9105150102	Vedenia nadzemné VN - závesy vodičov Vedenia nadzemné VN - závesy vodičov bezpečnostné	ks ks	9 9	10 10	1
23		91051601	9105160102	Vedenia nadzemné VN - spoje vodičov prúdové Vedenia nadzemné VN - spoje vodičov prúdové, spojku	ks ks	30 30	30 30	0
24		91051801	9105180101	Vedenia nadzemné VN - stúpačky na stožiare betónové Vedenia nadzemné VN - stúpačky na stožiare betónové kovové,	ks ks	20 20	20 20	0
25		91051901	9105190102	Vedenia nadzemné VN - úsekové odpojovače na stožiare Vedenia nadzemné VN - úsekové odpojovače na stožiare Úsekový vypínač UVE25/400A, Dk/Dk	ks ks	1 1	1 1	0
26		91051602	9105160202	Vedenia nadzemné VN - spoje vodičov ťahové Vedenia nadzemné VN - spoje vodičov ťahové, spojku lisovanou	ks ks	3 3	3 3	0
27		91051701	9105170101	Vedenia nadzemné VN - ukončenie vodičov fázových Vedenia nadzemné VN - ukončenie vodičov fázových na	ks ks	6 6	6 6	0
28		91052201	9105220103	Vedenia nadzemné VN - tabuľky číslovacie Vedenia nadzemné VN - tabuľky číslovacie na stožiare betónové	ks ks	5 5	6 6	1
29		91052202	9105220203	Vedenia nadzemné VN - tabuľky výstražné Vedenia nadzemné VN - tabuľky výstražné na stožiare betónové	ks ks	5 5	6 6	1
30		91052301	9105230101	Vedenia nadzemné VN - ochranné zariadenia proti vtákom Vedenia nadzemné VN - ochranné zariadenia proti vtákom	ks ks	5 5	6 6	1
31		91220701	9122070101	Uzemňovacie a bleskozvodné vedenia - svorky pre vedenia Uzemňovacie a bleskozvodné vedenia - svorky pre vedenia prepojenie ku konštr.vypínača	ks ks	4 4	4 4	0
32		91221001	9122100103	Uzemňovacie a bleskozvodné vedenia - vedenia v zemi FeZn Uzemňovacie a bleskozvodné vedenia - vedenia v zemi FeZn komplet uzemnenie v zemi a napojenie na úsek.vyp. a skúš. 43	m m	43 43	43 43	0
33		91221401	9122140101	Uzemňovacie a bleskozvodné vedenia - meranie rezistencie Uzemňovacie a bleskozvodné vedenia - meranie rezistencie	ks ks	4 4	4 4	0
	45.25.32			OSTATNÉ BETONÁRSKE PRÁCE				
34		11010101	1101010106	Základy, pásy z betónu prostého Základy, pásy z betónu prostého, tr. C 25/30 (B 30) betónový stožiar č.1b,2b,3b,4b,5b (2,80+3x2,70+8,0) betónový stožiar č.1b,2b,3b,4b,5b,6b podľa GP č. 002_601-00- FAK 18,90 27,79	m3 m3	19 19	28	9

Stavba: Diaľnica D1 Budimír - Bidovce
 Zhotoviteľ: Skanska SK a.s.
 Zmena č. ZPV 602-00-01

Časť stavby	p.č.	Typ položky	Číslo položky	Název položky	M.j.	Jednotková cena	Množstvo pôvodné	Cena pôvodná bez DPH €	Množstvo po zmene	Cena po zmene bez DPH €	Rozdiel množstva	Rozdiel ceny €	
602-00 Preložka VN-22kV prípojky pre Zelený dvor v km 2,910	1	Pôvodná	45.11.11	05010104	Búranie konštrukcií základov, betónových	m3	98,60	197,20	3,00	295,80	1	98,60	
	2	Pôvodná	45.11.11	05020340	Vybúranie, odstránenie konštrukcií - inštaláčného vedenia a pr	m	2,02	848,40	420	420	848,40	0	0,00
	3	Pôvodná	45.11.11	05080200	Doprava vyburaných hmôt vodorovná	t	3,82	19,10	10,00	10,00	38,20	5	19,10
	4	Pôvodná	45.11.21	01030102	Hlboké vykopávky jám nezapázaných	m3	2,66	37,24	20,00	20,00	53,20	6	15,96
	5	Pôvodná	45.11.21	01040100	Konštrukcie z hornín - skládky	m3	1,04	14,56	19	19	19,76	5	5,20
	6	Pôvodná	45.11.21	01040402	Konštrukcie z hornín - zásypy so zhutnením	m3	8,46	16,92	2	2	16,92	0	0,00
	7	Pôvodná	45.11.21	1060201	Premiestnenie vodorovné do 100 m	m3	1,29	3,87	3	3	3,87	0	0,00
	8	Pôvodná	45.11.21	01060203	Premiestnenie, vodorovné do 5 000 m	m3	2,57	30,84	12	12	30,84	0	0,00
	9	Pôvodná	45.11.21	01060700	Premiestnenie - nakladanie, prekladanie, vykladanie	m3	2,98	8,88	3	3	8,88	0	0,00
	10	Pôvodná	45.11.23	01080501	Povrchové úpravy terénu, úpravy povrchov rozprestretím ornici	m2	0,44	3,08	7	7	3,08	0	0,00
	11	Pôvodná	45.21.34	91050101	Vedenia nadzemné VN - stožiare jednoduché betónové	ks	467,66	467,66	2	2	935,32	1	467,66
	12	Pôvodná	45.21.34	91050201	Vedenia nadzemné VN - stožiare dvojité betónové	ks	797,45	797,45	1	1	797,45	0	0,00
	13	Pôvodná	45.21.34	91050301	Vedenia nadzemné VN - vodiče holé fázové	m	3,66	3 733,20	1020	599	2 192,34	-421	-1 540,86
	14	Pôvodná	45.21.34	91050601	Vedenia nadzemné VN - konzoly na stožiare betónové	ks	79,43	158,86	2	3	238,29	1	79,43
	15	Pôvodná	45.21.34	91051201	Vedenia nadzemné VN - izolátory kotvové, podporné	ks	32,45	227,15	7	10	324,50	3	97,35
	16	Pôvodná	45.21.34	91051401	Vedenia nadzemné VN - izolátorové reťazce kotvové	ks	369,52	2 217,12	6	9	3 325,68	3	1 108,56
	17	Pôvodná	45.21.34	91051501	Vedenia nadzemné VN - závesy vodičov	ks	37,49	112,47	3	4	149,96	1	37,49
	18	Pôvodná	45.21.34	91051601	Vedenia nadzemné VN - spoje vodičov príčové	ks	50,98	611,76	12	12	611,76	0	0,00
	19	Pôvodná	45.21.34	91051602	Vedenia nadzemné VN - spoje vodičov ťahové	ks	50,90	152,70	3	3	152,70	0	0,00
	20	Pôvodná	45.21.34	91052201	Vedenia nadzemné VN - tabuľky číslovače	ks	7,72	15,44	2	3	23,16	1	7,72
	21	Pôvodná	45.21.34	91052202	Vedenia nadzemné VN - tabuľky výstražné	ks	10,39	20,78	2	3	31,17	1	10,39
	22	Pôvodná	45.21.34	91052301	Vedenia nadzemné VN - ochranné zariadenia proti viakom	ks	69,88	139,76	2	3	209,64	1	69,88
	23	Pôvodná	45.25.32	11010101	Základy, pásy z betónu prostého	m3	114,60	1 489,80	13	20	2 292,00	7	802,20

Zmena SO 602-00 Preložka VN-22kV prípojky pre Zelený dvor v km 2,910 D1 - Zmena DRS
 DPH 0% 0,00
 cena s DPH 11 324,24
 DPH 0% 0,00
 cena s DPH 12 602,92
 DPH 0% 0,00
 cena s DPH 12 602,92

ČASŤ STAVBY :

602-00 Preložka VN-22kV prípojky pre Zelený dvor v km 2,910 D1

KS:

2214

Č.	POLOŽKA			VÝKAZ VÝMER	M.J.	MNOŽ.	MNOŽ. Zmena	Rozdiel
	KÓD KP	KÓD SP	KÓD SPP					
	45.11.11			DEMOLAČNÉ PRÁCE				
1		05010104		Búranie konštrukcií základov, betónových stož. JB(1,0*1,0*1,5) stož. JB(1,0*1,0*1,5) Spolu:	m3 1,5 1,5 3,00	2	3	1
2		05020340		Vybúranie, odstránenie konštrukcií - Inštaláčného vedenia a príslušenstva elektroinštaláčného	m	420	420	0
		0502034007		Vybúranie, odstránenie konštrukcií - inštaláčného vedenia elektroinštaláčného silnoprúdového vonkajšieho vodič AlFe6 do120 mm ² (3*140) m	m	420	420	
		0502034008		Vybúranie, odstránenie konštrukcií - inštaláčného príslušenstva elektroinštaláčného silnoprúdového vonkajšieho stožiar betónový	ks	1	2	
						1	2	
3		05080200		Doprava vybúraných hmôt vodorovná	t	5	10	5
		0508020003		Doprava vybúraných hmôt vodorovná, nad 1 km vodiče 0,00017*420 príslušenstvo stožiare 1t základy (1,*1,*1,5)*2,3 stožiare 1t základy (1,*1,*1,5)*2,3	t 0,07 0,10 1,00 3,45 1,00 3,45 9,07	5		
	45.11.21			VÝKOPOVÉ A SÚVISIACE ZEMNÉ PRÁCE				
4		01030102		Hĺbené vykopávky jám nezapažených	m3	14	20	6
		0103010207		Hĺbené vykopávky jám nezapažených, tr. horniny 1-4 stož. č.5a-špecifikácia (8,40-0,80) stož. č.6a-špec.(6,6-0,51) stožiare č. 4a, 5a,6a, podľa GP č. 002_602-00-FAK	m3 7,60 6,09 13,69 20,00	14		
5		01040100		Konštrukcie z hornín - skládky	m3	14	19	5
		0104010007		Konštrukcie z hornín - skládky tr.horniny 1-4 prebytok zeminy podľa špecifik. č. 5a stožiar č. 6a stožiar č. 4a	m3 8,40 5,20 13,60 5,20 18,80	14	0	
6		01040402		Konštrukcie z hornín - zásypy so zhutnením	m3	2	2	0
		0104040207		Konštrukcie z hornín - zásypy so zhutnením, tr. horniny 1-4 zásyp zeminy podľa špecifikácie č.6a	m3 1,6	2	2	
7		1060201		Premiestnenie vodorovné do 100 m	m3	3	3	0
		0106020101		Premiestnenie výkopku resp. rúbaniny, vodorovné do 100 m, tr. horniny 1-4 pre spätný zásyp-špecif. č.6a (1,6)*2 (tam a späť)	m3 3,20	3	3	
8		01060203		Premiestnenie , vodorovné do 5 000 m	m3	12	12	0
		0106020301		Premiestnenie výkopku resp. rúbaniny, vodorovné do 5 000 m, tr. horniny 1-4 výkop podľa špecifikácie č.5a, č.6a odpočet spätný zásyp	m3 13,69 1,60 12,09	12	12	
9		01060700		Premiestnenie nakladanie, prekladanie, vykladanie	m3	3	3	0
		0106070007		Premiestnenie výkopku resp. rúbaniny - nakladanie, prekladanie, vykladanie, tr. horniny 1-4 spätný zásyp podľa špecifikácie 1,6*2	m3 3,20	3	3	
	45.11.23			REKULTIVAČNÉ PRÁCE				
10		01080501		Povrchové úpravy terénu, úpravy povrchov rozprestretím ornice	m2	7	7	0
		0108050101		Povrchové úpravy terénu, úpravy povrchov rozprestretím ornice na rovine stožiare č.:5a, 6a (2*2 +1,6*1,6)	m2 6,56	7	7	

	45.21.34		PRÁCE NA STAVBE DIAĽKOVÝCH VEDENÍ ELEKTRICKÝCH NADZEMNÝCH					
11		91050101	Vedenia nadzemné VN - stožiare jednoduché betónové	ks	1	2	1	
		9105010105	Vedenia nadzemné VN - stožiare jednoduché betónové očistenie, rozvoz č.3a	ks	1	2		
12		91050201	Vedenia nadzemné VN - stožiare dvojité betónové	ks	1	1	0	
		9105020105	Vedenia nadzemné VN - stožiare dvojité betónové očistenie, rozvoz	ks	1	1		
13		91050301	Vedenia nadzemné VN - vodiče holé fázové	m	1 020	599	-421	
		9105030101	Vedenia nadzemné VN - vodiče holé fázové do 70 mm2 <i>Nové vodiče AlFe 3x42/7 (3*340)</i> <i>Nové vodiče AlFe 3x42/7 podľa GP č. 002_602-00-FAK</i>	m 598,2	1 020			
14		91050601	Vedenia nadzemné VN - konzoly na stožiare betónové	ks	2	3	1	
		9105060101	Vedenia nadzemné VN - konzoly na stožiare betónové kovové, pozinkované <i>konzola VN rovinná so zosilnenou podperkou</i> <i>konzola VN rovinná ťažká s ťažkou podperou</i>	ks 1 1	2	3		
15		91051201	Vedenia nadzemné VN - izolátory kotvové, podperné	ks	7	10	3	
		9105120101	Vedenia nadzemné VN - izolátory kotvové, podperné keramické	ks	7	10		
16		91051401	Vedenia nadzemné VN - izolátorové reťazce kotvové	ks	6	9	3	
		9105140101	Vedenia nadzemné VN - izolátorové reťazce kotvové jednoduché	ks	3	3		
		9105140102	Vedenia nadzemné VN - izolátorové reťazce kotvové dvojité	ks	3	12		
17		91051501	Vedenia nadzemné VN - závesy vodičov	ks	3	4	1	
		9105150102	Vedenia nadzemné VN - závesy vodičov bezpečnostné	ks	3	4		
18		91051601	Vedenia nadzemné VN - spoje vodičov prírdové	ks	12	12	0	
		9105160102	Vedenia nadzemné VN - spoje vodičov prírdové, spojku lisovanou	ks	12	12		
19		91051602	Vedenia nadzemné VN - spoje vodičov ťahové	ks	3	3	0	
		9105160202	Vedenia nadzemné VN - spoje vodičov ťahové, spojku lisovanou	ks	3	3		
20		91052201	Vedenia nadzemné VN - tabuľky číslovacie	ks	2	3	1	
		9105220103	Vedenia nadzemné VN - tabuľky číslovacie na stožiare betónové	ks	2	3		
21		91052202	Vedenia nadzemné VN - tabuľky výstražné	ks	2	3	1	
		9105220203	Vedenia nadzemné VN - tabuľky výstražné na stožiare betónové	ks	2	3		
22		91052301	Vedenia nadzemné VN - ochranné zariadenia proti vtákom	ks	2	3	1	
		9105230101	Vedenia nadzemné VN - ochranné zariadenia proti vtákom kovové na betónové stožiare	ks	2	3		
	45.25.32		OSTATNÉ BETONÁRSKE PRÁCE					
23		11010101	Základy, pásy z betónu prostého	m3	13	20	7	
		1101010106	Základy, pásy z betónu prostého, tr. C 25/30 (B 30) <i>špecifikácia stožiaru č.5a-8</i> <i>betonový stožiar č.6a</i> <i>betonový stožiar č. 4a, 5a, 6a, podľa GP č. 002_602-00-FAK</i>	m3 9,00 4,90 12,90 19,15	13			

Stavba: Diaľnica D1 Budimír - Bídovce

Zhotoviteľ: Skanska SK a.s.

Zmena č. ZPV 606-00-01

Časť stavby	p.č.	Typ položky	Číslo položky	Názov položky	Mj.	Jednotková cena	Množstvo pôvodné	Cena pôvodná bez DPH €	Množstvo po zmene	Cena po zmene bez DPH €	Rozdiel množstva	Rozdiel ceny €
606-00 Preložka VN-22KV linky č.397 v km 6,000-6,300 D1	1	Pôvodná	45.11.11	Búranie konštrukcií základov, betónových	m3	98,60	5	493,00	5	493,00	0,00	0,00
	2	Pôvodná	45.11.11	Vybúranie, odstránenie konštrukcií - inštaláčného vedenia a prísluší	m	2,02	720	1 454,40	1 134	2 290,68	414,00	836,28
	3	Pôvodná	45.11.11	Doprava vyburaných hmôt vodorovná	t	3,82	16	61,12	16	61,12	0,00	0,00
	4	Pôvodná	45.11.21	Hlbenté vykopávky jám nezapázaných	m3	2,66	115	305,90	115	305,90	0,00	0,00
	5	Pôvodná	45.11.21	Konštrukcie z hornín - skládky	m3	1,04	69	71,76	69	71,76	0,00	0,00
	6	Pôvodná	45.11.21	Konštrukcie z hornín - zásypy so zhutnením	m3	8,46	59	499,14	59	499,14	0,00	0,00
	7	Pôvodná	45.11.21	Premiestnenie vodorovné do 100 m	m3	1,29	117	150,93	117	150,93	0,00	0,00
	8	Pôvodná	45.11.21	Premiestnenie, vodorovné do 5 000 m	m3	2,57	57	146,49	57	146,49	0,00	0,00
	9	Pôvodná	45.11.21	Premiestnenie - nakladanie, vykladanie	m3	2,96	117	346,32	117	346,32	0,00	0,00
	10	Pôvodná	45.11.23	Konštrukcie z hornín - skládky	m3	6,38	1	6,38	1	6,38	0,00	0,00
	11	Pôvodná	45.11.23	Premiestnenie vodorovné do 100 m	m3	2,24	1	2,24	1	2,24	0,00	0,00
	12	Pôvodná	45.11.23	Premiestnenie - nakladanie, vykladanie	m3	0,68	1	0,68	1	0,68	0,00	0,00
	13	Pôvodná	45.11.23	Povrchové úpravy terénu, úpravy povrchov rozprestretím ornice	m2	0,44	46	20,24	46	20,24	0,00	0,00
	14	Pôvodná	45.21.34	Vedenia nadzemné VN - stožiare dvojité betónové	ks	797,45	2	1 594,90	2	1 594,90	0,00	0,00
	15	Pôvodná	45.21.34	Vedenia nadzemné VN - stožiare jednoduché oceľové, priehradové	ks	2 235,72	2	4 471,44	2	4 471,44	0,00	0,00
	16	Pôvodná	45.21.34	Vedenia nadzemné VN - vodiče holé fázové	m	3,66	795	2 909,70	1 242	4 545,72	447,00	1 636,02
	17	Pôvodná	45.21.34	Vedenia nadzemné VN - konzoly na stožiare betónové	ks	79,43	2	158,86	2	158,86	0,00	0,00
	18	Pôvodná	45.21.34	Vedenia nadzemné VN - konzoly na stožiare kovové, rmežové	ks	299,23	5	1 496,15	5	1 496,15	0,00	0,00
	19	Pôvodná	45.21.34	Vedenia nadzemné VN - izolatory kotvové, podperné	ks	32,45	6	194,70	6	194,70	0,00	0,00
	20	Pôvodná	45.21.34	Vedenia nadzemné VN - izolatorové reťazce kotvové	ks	369,52	27	9 977,04	27	9 977,04	0,00	0,00
	21	Pôvodná	45.21.34	Vedenia nadzemné VN - spoje vodičov prudové	ks	50,98	52	2 650,96	52	2 650,96	0,00	0,00
	22	Pôvodná	45.21.34	Vedenia nadzemné VN - spoje vodičov ľahové	ks	50,90	6	305,40	6	305,40	0,00	0,00
	23	Pôvodná	45.21.34	Vedenia nadzemné VN - tabuľky číslovalie	ks	7,72	4	30,88	4	30,88	0,00	0,00
	24	Pôvodná	45.21.34	Vedenia nadzemné VN - tabuľky výstražné	ks	10,39	10	103,90	10	103,90	0,00	0,00
	25	Pôvodná	45.21.34	Vedenia nadzemné VN - ochranné zariadenia proti víakom	ks	69,88	4	279,52	4	279,52	0,00	0,00
	26	Pôvodná	45.25.32	Základy, pásy z betónu prostého	m3	114,60	71	8 136,60	71	8 136,60	0,00	0,00

Zmena SO 606-00 Preložka VN-22KV linky č.397 v km 6,000-6,300 D1

DPH 0% 0,00 DPH 0% 0,00 DPH 0% 0,00
 cena s DPH 38 340,95 cena s DPH 38 340,95 cena s DPH 38 340,95
 2 472,30

ČASŤ STAVBY :
KS:606-00 Preložka VN-22kV linky č.397 v km 6,000-6,300 D1
2214

Č.	POLOŽKA			VÝKAZ VÝMER	M.J.	MNOŽ. POVOD	MNOŽ. Zmena	Rozdiel
	KOD KP	KOD SP	KOD SPP					
	45.11.11			DEMOLAČNÉ PRÁCE				
1		05010104		Búranie konštrukcií základov, betónových stož. JB(1,0*1,0*1,5)*1 stož. JB(1,0*2,0*1,5)*1	m3	5	5	0
				1,5 3 4,50				
2		05020340	0502034007	Vybúranie, odstránenie konštrukcií - inštalačného elektroinštalačného silnoprúdového vonkajšieho - vodič AlFe6 do 120 mm ² (3*240)-m podľa DVP 3x378=1 134,00 m	m m	720 720	1 134	414
			0502034008	Vybúranie, odstránenie konštrukcií - inštalačného stožiar betónový stožiar betónový dvojitý	ks	2	2	
				1 1		1 1	1 1	
3		05080200	0508020003	Doprava vybúraných hmôt vodorovná Doprava vybúraných hmôt vodorovná, nad 1 km vodiče 0,00049*720 príslušenstvo stožiare 2*1,55+1,5 základy 2,3(1,0*1,0*1,5)+(1,0*2,0*1,5)	t t	16 16	16 16	0
				0,35 0,25 4,60 10,35 15,55				
	45.11.21			VÝKOPOVÉ A SÚVISIACE ZEMNÉ PRÁCE				
4		01030102	0103010207	Híbené vykopávky jám nezapažených Híbené vykopávky jám nezapažených, tr. horniny 1-4 stož.č. 23a špecifikácia (42,53-3,70) špecifikácia stož. č. 22a (60,03-4,80) špecifikácia stož. č. 21a, 24a 2*(10,05-1,60)+2,5+1,5	m3 m3	115 115	115 115	0
				38,83 55,23 20,90 114,96				
5		01040100	0104010007	Konštrukcie z hornín - skládky Konštrukcie z hornín - skládky tr.horniny 1-4 prebytok zeminy podľa špecifik.č.23a, 22a (21,41+30,65) prebytok zeminy podľa špecifik.č.21a, 24a (2*8,5)	m3 m3	69 69	69 69	0
				52,06 17,00 69,06				
6		01040402	0104040207	Konštrukcie z hornín - zásypy so zhutnením Konštrukcie z hornín - zásypy so zhutnením, tr. horniny 1-4 zásyp zeminy podľa špec. č.23a, 22a (21,11+29,38) zásyp zeminy podľa špec. č.21a, 24a (2*2)+2,5+1,5	m3 m3	59 59	59 59	0
				50,49 8 58,49				
7		1060201	0106020101	Premiestnenie vodorovné do 100 m Premiestnenie výkopku resp. rúbaniny, vodorovné do 100 pre spätný zásyp-špecif. 58,49*2 (tam a späť)	m3 m3	117 117	117 117	0
				116,98				
8		01060203	0106020301	Premiestnenie , vodorovné do 5 000 m Premiestnenie výkopku resp. rúbaniny, vodorovné do 5 000 výkop podľa špecif. (2*38,66+4,5) odpočet spätný zásyp	m3 m3	57 57	57 57	0
				114,96 58,49 56,47				
9		01060700	0106070007	Premiestnenie nakladanie, prekladanie, vykladanie Premiestnenie výkopku resp. rúbaniny - nakladanie, spätný zásyp podľa špecif. 58,49*2	m3 m3	117 117	117 117	0
				116,98				
	45.11.23			REKULTIVAČNÉ PRÁCE				
10		01040100	0104010007	Konštrukcie z hornín - skládky Konštrukcie z hornín, skládky, tr. horniny 1-4 prebytok ornice (10,10-	m3 m3	1 1	1 1	0
				0,30				
11		01060201	0106020101	Premiestnenie vodorovné do 100 m Premiestnenie výkopku resp. rúbaniny, vodorovné do 100	m3 m3	1 1	1 1	0
12		01060700	0106070007	Premiestnenie - nakladanie, prekladanie, vykladanie Premiestnenie výkopku resp. rúbaniny - nakladanie,	m3 m3	1 1	1 1	0
13		01080501	0108050101	Povrchové úpravy terénu, úpravy povrchov Povrchové úpravy terénu, úpravy povrchov rozprestretím	m2 m2	46 46	46 46	0

ČASŤ STAVBY :

606-00 Preložka VN-22kV linky č.397 v km 6,000-6,300 D1

KS:

2214

POLOŽKA				VÝKAZ VÝMER	M.J.	MNOŽ. POVOD	MNOŽ. Zmena	Rozdiel
Č.	KOD KP	KOD SP	KOD SPP					
				stožiare ((4,3*4,3)-(1,5*1,5))+((4,9*4,9)-	46,00			
	45.21.34			PRÁCE NA STAVBE DIAĽKOVÝCH VEDENÍ				
14		91050201		Vedenia nadzemné VN - stožiare dvojité betónové	ks	2	2	0
			9105020104	Vedenia nadzemné VN - stožiare dvojité betónové očistenie, Dvojité betónový stožiar č.21a,24a (D12/2x15)	ks	2	2	
					2			
15		91050104		Vedenia nadzemné VN - stožiare jednoduché oceľové,	ks	2	2	0
			9105010401	Vedenia nadzemné VN - stožiare jednoduché oceľové, podľa špecifikácie č.22a, 23a	ks	2	2	
16		91050301		Vedenia nadzemné VN - vodiče holé fázové	m	795	1 242	447
			9105030102	Vedenia nadzemné VN - vodiče holé fázové do 120 mm2 Nové vodiče AlFe 3x110/22 (3*265) Podľa GP č.002_606-00-FAK (3*414)	m	795		
					795			
					1 242			
17		91050601		Vedenia nadzemné VN - konzoly na stožiare betónové	ks	2	2	0
			9105060101	Vedenia nadzemné VN - konzoly na stožiare betónové konzola VN ťažka rovinná s ťažkou podperou st. č.21a, č.24a	ks	2	2	
					2			
18		91050603		Vedenia nadzemné VN - konzoly na stožiare kovové,	ks	5	5	0
			9105060301	Vedenia nadzemné VN - konzoly na stožiare kovové, Konzoly podľa špecifikácie č.23a, č.22a (3ks+2ks)	ks	5	5	
					5			
19		91051201		Vedenia nadzemné VN - izolátory kotvové, podperné	ks	6	6	0
			9105120101	Vedenia nadzemné VN - izolátory kotvové, podperné	ks	6	6	
20		91051401		Vedenia nadzemné VN - izolátorové reťazce kotvové	ks	27	27	0
			9105140101	Vedenia nadzemné VN - izolátorové reťazce kotvové	ks	9	9	
			9105140102	Vedenia nadzemné VN - izolátorové reťazce kotvové dvojité	ks	18	18	
21		91051601		Vedenia nadzemné VN - spoje vodičov prúdové	ks	52	52	0
			9105160102	Vedenia nadzemné VN - spoje vodičov prúdové, spojkou	ks	52	52	
22		91051602		Vedenia nadzemné VN - spoje vodičov ťahové	ks	6	6	0
			9105160202	Vedenia nadzemné VN - spoje vodičov ťahové, spojkou	ks	6	6	
23		91052201		Vedenia nadzemné VN - tabuľky číslovacie	ks	4	4	0
			9105220101	Vedenia nadzemné VN - tabuľky číslovacie na stožiare	ks	2	2	
			9105220103	Vedenia nadzemné VN - tabuľky číslovacie na stožiare	ks	2	2	
24		91052202		Vedenia nadzemné VN - tabuľky výstražné	ks	10	10	0
			9105220201	Vedenia nadzemné VN - tabuľky výstražné na stožiare	ks	4	4	
			9105220203	Vedenia nadzemné VN - tabuľky výstražné na stožiare	ks	6	6	
25		91052301		Vedenia nadzemné VN - ochranné zariadenia proti	ks	4	4	0
			9105230101	Vedenia nadzemné VN - ochranné zariadenia proti vtákom	ks	4	4	
	45.25.32			OSTATNÉ BETONÁRSKE PRÁCE				
26		11010101		Základy, pásy z betónu prostého	m3	71	71	0
			1101010106	Základy, pásy z betónu prostého, tr. C 25/30 (B 30) špecifikácia priehr. stožiarov č.23a, 22a (22,16+31,40) betónový stožiar č.:21, 24a (2*8,5)	m ³	71	71	
					53,56			
					17,00			
					70,56			

Stavba: Diaľnica D1 Budimír - Bídovce
 Zhotoviteľ: Skanska SK a.s.
 Zmena č. ZPV 608-00-01

Časť stavby	p.č.	Typ položky	Číslo položky	Názov položky	M.j.	Jednotková cena	Množstvo pôvodné	Cena pôvodná bez DPH €	Množstvo po zmene	Cena po zmene bez DPH €	Rozdiel množstva	Rozdiel ceny €
608-00 Preložka VN-22kV prípojky pre PD Rozhanovce v km 7,500 D1	1	Pôvodná	45.11.11	05010104	Búranie konštrukcií základov, betónových	m3	98,60	591,60	8	788,80	2	197,20
	2	Pôvodná	45.11.11	05020340	Vybúranie, odsátenie konštrukcií - inštaláčného vedenia a prísti	m	2,02	1 272,60	573	1 157,46	-57	-115,14
	3	Pôvodná	45.11.11	05080200	Doprava vyburaných hmôt vodorovná	t	3,82	76,40	25	95,50	5	19,10
	4	Pôvodná	45.11.21	01030102	Hlbené vykopávky jám nezapažených	m3	2,66	50,54	28	69,16	7	18,62
	5	Pôvodná	45.11.21	01040100	Konštrukcie z hornín - skládky	m3	1,04	16,64	0	0,00	-16	-16,64
	6	Pôvodná	45.11.21	01040402	Konštrukcie z hornín - zásypy so zhutnením	m3	8,46	42,30	5	42,30	0	0,00
	7	Pôvodná	45.11.21	1060201	Premiestnenie vodorovné do 100 m	m3	1,29	11,61	0	0,00	-9	-11,61
	8	Pôvodná	45.11.21	01060203	Premiestnenie, vodorovné do 5 000 m	m3	2,57	30,84	22	56,54	10	25,70
	9	Pôvodná	45.11.21	01060700	Premiestnenie - nakladanie, vykládanie	m3	2,96	8,88	5	14,80	2	5,92
	10	Pôvodná	45.11.23	01040100	Konštrukcie z hornín - skládky	m3	6,38	6,38	1	0,00	-1	-6,38
	11	Pôvodná	45.11.23	01060201	Premiestnenie vodorovné do 100 m	m3	2,24	2,24	0	0,00	-1	-2,24
	12	Pôvodná	45.11.23	01080501	Premiestnenie - nakladanie, vykládanie	m2	0,44	3,08	0	0,00	-1	-3,08
	13	Pôvodná	45.11.23	01080501	Povrchové úpravy terénu, úpravy povrchov rozprestretým ornice	m2	0,44	3,08	0	0,00	-1	-3,08
	14	Pôvodná	45.21.34	91050101	Vedenia nadzemné VN - stožiare jednoduché betónové	ks	467,66	467,66	2	935,32	1	467,66
	15	Pôvodná	45.21.34	91050201	Vedenia nadzemné VN - stožiare dvojité betónové	ks	797,45	797,45	1	797,45	0	0,00
	16	Pôvodná	45.21.34	91050301	Vedenia nadzemné VN - vodiče holé fázové	m	3,66	2 305,90	573	2 097,18	-57	-208,62
	17	Pôvodná	45.21.34	91050601	Vedenia nadzemné VN - konzoly na stožiare betónové	ks	79,43	158,86	3	238,29	1	79,43
	18	Pôvodná	45.21.34	91051201	Vedenia nadzemné VN - izolátory kotvové, podperné	ks	32,45	227,15	8	259,60	1	32,45
	19	Pôvodná	45.21.34	91051401	Vedenia nadzemné VN - izolátorové reťazce kotvové	ks	369,52	2 217,12	9	3 325,68	3	1 108,56
	20	Pôvodná	45.21.34	91051501	Vedenia nadzemné VN - závesy vodičov	ks	37,49	112,47	4	149,96	1	37,49
	21	Pôvodná	45.21.34	91051601	Vedenia nadzemné VN - spoje vodičov prídobé	ks	50,98	611,76	16	815,68	4	203,92
	22	Pôvodná	45.21.34	91051602	Vedenia nadzemné VN - spoje vodičov fahové	ks	50,90	152,70	0	0,00	-3	-152,70
	23	Pôvodná	45.21.34	91052201	Vedenia nadzemné VN - tabuľky číslované	ks	7,72	15,44	3	23,16	1	7,72
	24	Pôvodná	45.21.34	91052202	Vedenia nadzemné VN - tabuľky výstražné	ks	10,39	41,56	4	31,17	-1	-10,39
	25	Pôvodná	45.21.34	91052301	Vedenia nadzemné VN - ochranné zariadenia proti vtákom	ks	69,88	209,64	4	279,52	1	69,88
	26	Pôvodná	45.25.32	11010101	Základy, pásy z betónu prostého	m3	114,60	1 833,60	26	2 979,60	10	1 146,00

Zmena SO 608-00 Preložka VN-22kV prípojky pre PD Rozhanovce v km 7,500 D1 - Zmena DRS
 DPH 0% cena s DPH DPH 0% cena s DPH DPH 0% cena s DPH DPH 0% cena s DPH
 0,00 11 265,00 0,00 11 265,00 0,00 14 157,17 0,00 14 157,17 2 892,17 2 892,17

ČASŤ STAVBY :
KS:

608-00 Preložka VN-22kV prípojky pre PD Rozhanovce v km 7,500 D1
2214

POLOŽKA				VÝKAZ VÝMER	M.J.	MNOŽ.	MNOŽ. Zmena	Rozdiel
Č.	KÓD KP	KÓD SP	KÓD SPP					
	45.11.11			DEMOLAČNÉ PRÁCE				
1		05010104		Búranie konštrukcií základov, betónových stož. JB 2*(1,0*1,0*1,5) stož. DB (1,0*2,0*1,5) stož. JB (1,0*1,0*1,5)	m3 3 3 <u>6,00</u> 1,50 7,50	6	8	2
2		05020340	0502034007	Vybúranie, odstránenie konštrukcií - inštalačného vedenia a elektroinštalačného silnoprúdového vonkajšieho vodiča AlFe6 do 120 mm ² (3*210) m	m m 630,00 572,64	630 630	573 573	-57
			0502034008	Vybúranie, odstránenie konštrukcií - inštalačného príslušenstva stožiar betónový JB stožiar betónový DB	ks 2 1 3	3	4	
3		05080200	0508020003	Doprava vybraných hmôt vodorovná Doprava vybraných hmôt vodorovná, nad 1 km vodiče 0,00017*630 príslušenstvo stožiare 4*1,52t základy (1,0*2,0*1,5+2*1,0*1,0*1,5)*2,3 naviac	t t 0,11 0,20 6,08 <u>13,80</u> 20,19 <u>4,78</u> 24,97	20 20	25	5
	45.11.21			VÝKOPOVÉ A SÚVISIACE ZEMNÉ PRÁCE				
4		01030102	0103010207	Hĺbené vykopávky jám nezapažených Hĺbené vykopávky jám nezapažených, tr. horniny 1-4 stož. č. 3a - špecifikácia (10,5-0,75) stož. č. 5a - špec. (9,6-0,72) stožiare č. 2a, 3a, 5a, podľa GP č. 002_608-00-FAK	m3 m3 9,75 <u>8,88</u> 18,63 26,00	19 19	26	7
5		01040100	0104010007	Konštrukcie z hornín - skládky Konštrukcie z hornín - skládky tr. horniny 1-4 prebytok zeminy podľa špecifik. č. 3a stožiar č. 5a	m3 m3 8,00 8,00 16,00	16 16	0	-16
6		01040402	0104040207	Konštrukcie z hornín - zásypy so zhuťnením Konštrukcie z hornín - zásypy so zhuťnením, tr. horniny 1-4 zásyp zeminy podľa špecifikácie č. 3a, č. 5a = 2,5+2,0	m3 m3 4,5	5 5	5 5	0
7		1060201	0106020101	Premiestnenie vodorovné do 100 m Premiestnenie výkopku resp. rúbaniny, vodorovné do 100 m, tr. pre spätný zásyp - špecif. č. 3a, č. 5a (4,5*2) tam a späť	m3 m3 9,00	9 9	0	-9
8		01060203	0106020301	Premiestnenie, vodorovné do 5 000 m Premiestnenie výkopku resp. rúbaniny, vodorovné do 5 000 m, výkop podľa špecifikácie č. 3a, č. 5a 18,63 výkop č. 2a, 3a, 5a, podľa GP č. 002_608-00-FAK odpočet spätný zásyp	m3 m3 18,63 26,00 <u>4,50</u> 21,50	12 12	22	10
9		01060700	0106070007	Premiestnenie nakladanie, prekladanie, vykladanie Premiestnenie výkopku resp. rúbaniny - nakladanie, spätný zásyp podľa špecifikácie 1,6*2	m3 m3 3,20 4,80	3 3	5	2
	45.11.23			REKULTIVAČNÉ PRÁCE				
10		01040100	0104010007	Konštrukcie z hornín - skládky Konštrukcie z hornín, skládky, tr. horniny 1-4 prebytok ornice (1,37 (1,5*2,5*0,2+1,5*1,5*0,2)	m3 m3 0,17	1 1	0	-1
11		01060201	0106020101	Premiestnenie vodorovné do 100 m Premiestnenie výkopku resp. rúbaniny, vodorovné do 100 m, tr.	m3 m3 1	1	0	-1
12		01060700	0106070007	Premiestnenie - nakladanie, prekladanie, vykladanie Premiestnenie výkopku resp. rúbaniny - nakladanie,	m3 m3 1	1	0	-1
13		01080501	0108050101	Povrchové úpravy terénu, úpravy povrchov rozprestretím Povrchové úpravy terénu, úpravy povrchov rozprestretím ornice	m2 m2 7 0	7 7	0 0	-7

			stožiare č.:3a, 5a (1,50*2,50 +1,9*1,9)	7,36				
	45.21.34		PRÁCE NA STAVBE DIALKOVÝCH VEDENÍ					
14	91050101	9105010105	Vedenia nadzemné VN - stožiare jednoduché betónové Vedenia nadzemné VN - stožiare jednoduché betónové č.5a 10,5/15kN- 1ks č. 2a	ks ks 1 1	1 1	2 2	1	
15	91050201	9105020105	Vedenia nadzemné VN - stožiare dvojité betónové Vedenia nadzemné VN - stožiare dvojité betónové očistenie, č.3a D10,5/2x10kN-1ks	ks ks 1	1 1	1 1	0	
16	91050301	9105030101	Vedenia nadzemné VN - vodiče holé fázové Vedenia nadzemné VN - vodiče holé fázové do 120 mm2 Nové vodiče AlFe 3x42/7 (3*210) Nové vodiče AlFe 3x42/7 podľa GP č. 002_608-00-FAK	m m 630 572,64	630 630	573	-57	
17	91050601	9105060101	Vedenia nadzemné VN - konzoly na stožiare betónové Vedenia nadzemné VN - konzoly na stožiare betónové kovové, konzola VN rovinná so zosilnenou podperkou konzola VN rovinná ťažká s ťažkou podperou	ks ks 1 1	2 2	3 3	1	
18	91051201	9105120101	Vedenia nadzemné VN - izolátory kotvové, podperné Vedenia nadzemné VN - izolátory kotvové, podperné keramické	ks ks	7 7	8 8	1	
19	91051401	9105140101 9105140102	Vedenia nadzemné VN - izolátorové reťazce kotvové Vedenia nadzemné VN - izolátorové reťazce kotvové jednoduché Vedenia nadzemné VN - izolátorové reťazce kotvové dvojité	ks ks ks	6 3 3	9 3 9	3	
20	91051501	9105150102	Vedenia nadzemné VN - závesy vodičov Vedenia nadzemné VN - závesy vodičov bezpečnostné	ks ks	3 3	4 4	1	
21	91051601	9105160102	Vedenia nadzemné VN - spoje vodičov prúdové Vedenia nadzemné VN - spoje vodičov prúdové, spojkou	ks ks	12 12	16 16	4	
22	91051602	9105160202	Vedenia nadzemné VN - spoje vodičov ťahové Vedenia nadzemné VN - spoje vodičov ťahové, spojkou	ks ks	3 3	0 0	-3	
23	91052201	9105220103	Vedenia nadzemné VN - tabuľky číslovacie Vedenia nadzemné VN - tabuľky číslovacie na stožiare betónové	ks ks	2 2	3 3	1	
24	91052202	9105220203	Vedenia nadzemné VN - tabuľky výstražné Vedenia nadzemné VN - tabuľky výstražné na stožiare betónové	ks ks	4 4	3 3	-1	
25	91052301	9105230101	Vedenia nadzemné VN - ochranné zariadenia proti vtákom Vedenia nadzemné VN - ochranné zariadenia proti vtákom	ks ks	3 3	4 4	1	
	45.25.32		OSTATNÉ BETONÁRSKE PRÁCE					
26	11010101	1101010106	Základy, pásy z betónu prostého Základy, pásy z betónu prostého, tr. C 25/30 (B 30) špecifikácia stožiaru č.3a- betonový stožiar č.5a stožiare č. 2a, 3a,5a, podľa GP č. 002_608-00-FAK	m3 m3 8,00 8,00 16,00 26,00	16 16	26	10	

Stavba: Diaľnica D1 Budimír - Bidovce
 Zhotoviteľ: Skanska SK a.s.
 Zmena č. ZPV 609-00-01

Časť stavby	p.č.	Typ položky	Číslo položky	Názov položky	M.j.	Jednotková cena	Množstvo pôvodné	Cena pôvodná bez DPH €	Množstvo po zmene	Cena po zmene bez DPH €	Rozdiel množstva	Rozdiel ceny €	
	1	Pôvodná	45.11.11	05010104	Búranie konštrukcií základov, betónových	m3	98,60	295,80	0	0,00	-3	-295,80	
	2	Pôvodná	45.11.11	05020340	Vybúranie, odsiateranie konštrukcií - inštaláčného vedenia a príslušenstva	m	2,02	909,00	94	189,88	-366	-179,12	
	3	Pôvodná	45.11.11	05080200	Doprava vyburaných hmot vodorovná	t	3,82	42,02	0	0,00	-11	-42,02	
	4	Pôvodná	45.11.21	01030102	Hĺbené vykopávky ľahé nezapažovaných	m3	2,66	26,80	0	0,00	-10	-26,80	
	5	Pôvodná	45.11.21	01030201	Hĺbené vykopávky ťaž. do 600 mm	m3	19,60	254,80	0	0,00	-13	-254,80	
	6	Pôvodná	45.11.21	01040100	Konštrukcie z hornín - skládky	m3	1,04	6,24	0	0,00	-6	-6,24	
	7	Pôvodná	45.11.21	01040401	Konštrukcie z hornín - zásypy bez zhlukovania	m3	9,40	122,20	0	0,00	-13	-122,20	
	8	Pôvodná	45.11.21	01040402	Konštrukcie z hornín - zásypy so zhlukovaním	m3	8,46	59,22	0	0,00	-7	-59,22	
	9	Pôvodná	45.11.21	1060201	Premiestnenie vodorovné do 100 m	m3	1,29	10,32	0	0,00	-8	-10,32	
	10	Pôvodná	45.11.21	01060203	Premiestnenie, vodorovné do 5 000 m	m3	2,57	15,42	0	0,00	-6	-15,42	
	11	Pôvodná	45.11.21	01060700	Premiestnenie - nakladanie, vykládanie	m3	2,96	23,68	0	0,00	-8	-23,68	
	12	Pôvodná	45.11.23	01040100	Konštrukcie z hornín - skládky	m3	6,38	6,38	0	0,00	-1	-6,38	
	13	Pôvodná	45.11.23	01060201	Premiestnenie vodorovné do 100 m	m3	2,24	2,24	0	0,00	-1	-2,24	
	14	Pôvodná	45.11.23	01060700	Premiestnenie - nakladanie, vykládanie	m3	0,68	0,68	0	0,00	-1	-0,68	
	15	Pôvodná	45.11.23	01080501	Povrchové úpravy terénu, úpravy povrchov rozprestretím omítkou	m2	0,44	1,32	0	0,00	-1	-1,32	
	16	Pôvodná	45.21.34	91050101	Vedenia nadzemné VN - vodiče holé fázové	ks	467,66	1 870,64	0	0,00	-3	-1 870,64	
	17	Pôvodná	45.21.34	91050301	Vedenia nadzemné VN - konzoly na stožiare betónové	m	3,66	1 679,94	94	344,04	-365	-1 335,90	
	18	Pôvodná	45.21.34	91050601	Vedenia nadzemné VN - ukončenie vodičov fázových	ks	79,43	238,29	1	79,43	-2	-158,86	
	19	Pôvodná	45.21.34	91051201	Vedenia nadzemné VN - izolátory kotvové, podperné	ks	32,45	454,30	0	0,00	-14	-454,30	
	20	Pôvodná	45.21.34	91051401	Vedenia nadzemné VN - izolátorové reťazce kotvové	ks	369,52	3	1 108,56	3	1 108,56	0	0,00
	21	Pôvodná	45.21.34	91051501	Vedenia nadzemné VN - závesy vodičov	ks	37,49	224,94	0	0,00	-6	-224,94	
	22	Pôvodná	45.21.34	91051601	Vedenia nadzemné VN - spoje vodičov prírodové	ks	50,98	611,76	6	305,88	-6	-305,88	
	23	Pôvodná	45.21.34	91051701	Vedenia nadzemné VN - ukončenie vodičov fázových	ks	19,34	116,04	0	0,00	-6	-116,04	
	24	Pôvodná	45.21.34	91051801	Vedenia nadzemné VN - stúpačky na stožiare betónové	ks	44,53	890,60	0	0,00	-20	-890,60	
	25	Pôvodná	45.21.34	91051901	Vedenia nadzemné VN - úsekové odpojovače na stožiare betónové	ks	2 464,87	2 464,87	0	0,00	-1	-2 464,87	
	26	Pôvodná	45.21.34	91051602	Vedenia nadzemné VN - spoje vodičov ťahové	ks	50,90	152,70	0	0,00	-3	-152,70	
	27	Pôvodná	45.21.34	91052201	Vedenia nadzemné VN - tabuľky výstražné	ks	7,72	30,88	0	0,00	-4	-30,88	
	28	Pôvodná	45.21.34	91052202	Vedenia nadzemné VN - tabuľky výstražné	ks	10,39	31,17	0	0,00	-3	-31,17	
	29	Pôvodná	45.21.34	91052301	Vedenia nadzemné VN - ochranné zariadenia proti víakom	ks	69,88	209,64	0	0,00	-3	-209,64	
	30	Pôvodná	45.21.34	91220701	Uzemňovacie a bleskozvodné vedenia - svorky pre vedenia nadzemné	ks	16,98	67,92	0	0,00	-4	-67,92	
	31	Pôvodná	45.21.34	91221001	Uzemňovacie a bleskozvodné vedenia - vedenia v zemi FeZn	m	4,16	178,88	0	0,00	-43	-178,88	
	32	Pôvodná	45.21.34	91221401	Uzemňovacie a bleskozvodné vedenia - meranie rezistencie uzemnenia	ks	37,66	150,64	0	0,00	-4	-150,64	
	33	Pôvodná	45.25.32	11010101	Základy, pásy z betónu prosého	m3	114,60	687,60	0	0,00	-6	-687,60	
Zmena SO 609-00 Preložka VN-22kV prípojky pre ZASAP Rozhanovce v km 7,500 D1 - Zmena DRS							12 945,29	12 945,29	0,00	2 027,79	0,00	-10 917,50	
							DPH 0%	DPH 0%	DPH 0%	DPH 0%	cena s DPH	cena s DPH	

ČASŤ STAVBY :
KS:

609-00 Preložka VN-22kV prípojky pre ZASAP Rozhanovce v km 7,500 D1
2214

POLOŽKA				VÝKAZ VÝMER	M.J.	MNOŽ.	MNOŽ. Zmena	Rozdiel
Č.	KOD KP	KOD SP	KOD SPP					
	45.11.11			DEMOLAČNÉ PRÁCE				
1		05010104		Búranie konštrukcií základov, betónových <i>stož. JB č.: 1,2-2*(1,0*1,0*1,5)</i>	3 m3	3	0	-3
2		05020340	0502034007	Vybúranie, odstránenie konštrukcií - inštaláčného vedenia a elektroinštaláčného silnoprúdového vonkajšieho <i>- vodič AlFe6 do 120 mm² (3*150)-m</i> podľa GP č. 002_608-00-FAK	450,00 93,33 m m	450 450	94	-356
			0502034008	Vybúranie, odstránenie konštrukcií - inštaláčného príslušenstva <i>stožiar-betónový-</i> <i>stožiar-betónový-pre-UO</i> <i>úsekový-odpojevač</i>	4 4 4 ks	3		
3		05080200	0508020003	Doprava vybraných hmôt vodorovná Doprava vybraných hmôt vodorovná, nad 1 km <i>vodiče-0,00017*450m-</i> <i>príslušenstvo</i> <i>stožiare-2*1,6t</i> <i>základy-2*(1,0*1,0*1,5)*2,3</i>	0,08 0,45 3,20 6,00 <u>10,63</u> t t	11 11	0	-11
	45.11.21			VÝKOPOVÉ A SÚVISIACE ZEMNÉ PRÁCE				
4		01030102	0103010207	Hĺbené vykopávky jám nezapažených Hĺbené vykopávky jám nezapažených, tr. horniny 1-4 <i>stožiar č.: 1b,2b,3b-podľa špecifikácie (2,1+2*1,1)</i>	10 10 m3 m3	10	0	-10
5		01030201	0103020107	Hĺbené vykopávky rýh š. do 600 mm Hĺbené vykopávky rýh š. do 600 mm, tr. horniny 1-4 <i>ryha-33*0,5*0,8</i>	13 13 m3 m3	13	0	-13
6		01040100	0104010007	Konštrukcie z hornín - skládky Konštrukcie z hornín - skládky tr.horniny 1-4 <i>prebytok-zeminy-pre-stožiare č. 1b,2b,3b (1,3+2*2,5)</i>	6 6 m3 m3	6	0	-6
7		01040401	0104040101	Konštrukcie z hornín - zásypy bez zhutnenia Konštrukcie z hornín - zásypy bez zhutnenia, tr.horniny 1-2 <i>zásyp-ryhy-13,2m3</i>	13 13 m3 m3	13	0	-13
8		01040402	0104040207	Konštrukcie z hornín - zásypy so zhutnením Konštrukcie z hornín - zásypy so zhutnením, tr. horniny 1-4 <i>zásyp-zeminy-pre-stožiare č.: 1b,2b,3b (0,8+2*1,6)-</i> <i>dementáž-stĺpa č.: 1,2 (2*1,5)</i>	4 3 7 m3 m3	7	0	-7
9		1060201	0106020101	Premiestnenie vodorovné do 100 m Premiestnenie výkopku resp. rúbaniny, vodorovné do 100 m, tr. <i>pre-spätný-zásyp-špecif.-4,0*2 (tam a späť)</i>	8 8 m3 m3	8	0	-8
10		01060203	0106020301	Premiestnenie , vodorovné do 5 000 m Premiestnenie výkopku resp. rúbaniny, vodorovné do 5 000 m, <i>výkop-podľa-špecif.-10,30</i> <i>odpočet-spätný-zásyp</i>	40,30 4,00 6,30 m3 m3	6 6	0	-6
11		01060700	0106070007	Premiestnenie nakladanie, prekladanie, vykladanie Premiestnenie výkopku resp. rúbaniny - nakladanie, <i>4*2</i>	8 8 m3 m3	8	0	-8
	45.11.23			REKULTIVAČNÉ PRÁCE				
12		01040100	0104010007	Konštrukcie z hornín - skládky Konštrukcie z hornín, skládky, tr. horniny 1-4 <i>prebytok-ornice-4,34 (0,0*0,0*0,2+1,1*1,1*2*0,2+33*0,5*0,2)</i>	0,64 m3 m3	1 1	0	-1
13		01060201	0106020101	Premiestnenie vodorovné do 100 m Premiestnenie výkopku resp. rúbaniny, vodorovné do 100 m, tr.	m3 m3	1 1	0	-1
14		01060700	0106070007	Premiestnenie - nakladanie, prekladanie, vykladanie Premiestnenie výkopku resp. rúbaniny - nakladanie,	m3 m3	1 1	0	-1
15		01080501	0108050101	Povrchové úpravy terénu, úpravy povrchov rozprestretím Povrchové úpravy terénu, úpravy povrchov rozprestretím ornice <i>stožiare (0,9*0,9*2*1,1*1,1)</i>	3,23 m2 m2	3 3	0	-3

	45.21.34		PRÁCE NA STAVBE DIAĽKOVÝCH VEDENÍ					
16		91050101	Vedenia nadzemné VN - stožiare jednoduché betónové	ks	4	0	-4	
		9105010105	Vedenia nadzemné VN - stožiare jednoduché betónové 10,5/6kN-1ks, 9/40kN-2ks	ks	4			
17		91050301	Vedenia nadzemné VN - vodiče holé fázové	m	459	94	-365	
		9105030101	Vedenia nadzemné VN - vodiče holé fázové do 70 mm2 Nové vodiče 3x AlFe 42/7 (3*153)=459m podľa GP č. 002_608-00-FAK	m	459			93,33
18		91050601	Vedenia nadzemné VN - konzoly na stožiare betónové	ks	3	1	-2	
		9105060101	Vedenia nadzemné VN - konzoly na stožiare betónové kovové, konzola VN rovinná-3000mm so zosilnenou podporou konzola VN rovinná odbočná na dvojité betónový stožiar	ks	3			2 1 3
19		91051201	Vedenia nadzemné VN - izolátory kotvové, podperné	ks	14	0	-14	
		9105120101	Vedenia nadzemné VN - izolátory kotvové, podperné keramické	ks	14			
20		91051401	Vedenia nadzemné VN - izolátorové reťazce kotvové	ks	3	3		
		9105140102	Vedenia nadzemné VN - izolátorové reťazce kotvové dvojité	ks	3			
21		91051501	Vedenia nadzemné VN - závesy vodičov	ks	6	0	-6	
		9105150102	Vedenia nadzemné VN - závesy vodičov bezpečnostné	ks	6			
22		91051601	Vedenia nadzemné VN - spoje vodičov prúdové	ks	12	6	-6	
		9105160102	Vedenia nadzemné VN - spoje vodičov prúdové, spojku	ks	12			
23		91051701	Vedenia nadzemné VN - ukončenie vodičov fázových	ks	6	0	-6	
		9105170101	Vedenia nadzemné VN - ukončenie vodičov fázových na	ks	6			
24		91051801	Vedenia nadzemné VN - stúpačky na stožiare betónové	ks	20	0	-20	
		9105180101	Vedenia nadzemné VN - stúpačky na stožiare betónové kovové,	ks	20			
25		91051901	Vedenia nadzemné VN - úsekové odpojovače na stožiare	ks	1	0	-1	
		9105190102	Vedenia nadzemné VN - úsekové odpojovače na stožiare Úsekový vypínač UVE25/400A-PPN, Dk/Dk	ks	1			
26		91051602	Vedenia nadzemné VN - spoje vodičov ťahové	ks	3	0	-3	
		9105160202	Vedenia nadzemné VN - spoje vodičov ťahové, spojku	ks	3			
27		91052201	Vedenia nadzemné VN - tabuľky číslovacie	ks	4	0	-4	
		9105220103	Vedenia nadzemné VN - tabuľky číslovacie na stožiare betónové	ks	4			
28		91052202	Vedenia nadzemné VN - tabuľky výstražné	ks	3	0	-3	
		9105220203	Vedenia nadzemné VN - tabuľky výstražné na stožiare betónové	ks	3			
29		91052301	Vedenia nadzemné VN - ochranné zariadenia proti vtákom	ks	3	0	-3	
		9105230101	Vedenia nadzemné VN - ochranné zariadenia proti vtákom	ks	3			
30		91220701	Uzemňovacie a bleskozvodné vedenia - svorky pre vedenia	ks	4	0	-4	
		9122070101	Uzemňovacie a bleskozvodné vedenia - svorky pre vedenia prepojenie ku konštr.vypínača	ks	4			
31		91221001	Uzemňovacie a bleskozvodné vedenia - vedenia v zemi FeZn	m	43	0	-43	
		9122100103	Uzemňovacie a bleskozvodné vedenia - vedenia v zemi FeZn komplet uzemnenie v zemi a napojenie na úsek.vyp. a skúš.	m	43			43
32		91221401	Uzemňovacie a bleskozvodné vedenia - meranie rezistencie	ks	4	0	-4	
		9122140101	Uzemňovacie a bleskozvodné vedenia - meranie rezistencie	ks	4			
33	45.25.32	11010101	OSTATNÉ BETONÁRSKE PRÁCE	m3	6	0	-6	
		1101010106	Základy, pásy z betónu prostého, tr. C 25/30 (B 30) betónový stožiar č.1b,2b,3b (1,3+2*2,5)	m3	6			6,30

Stavba: Diaľnica D1 Budimír - Bidovce

Zhotoviteľ: Skanska SK a.s.

Zmena č. ZPV 614-00-01

Časť stavby	p.č.	Typ položky	Číslo položky	Názov položky	M.j.	Jednotková cena	Množstvo pôvodné	Cena pôvodná bez DPH €	Množstvo po zmene	Cena po zmene bez DPH €	Rozdiel množstva	Rozdiel ceny €
	1	Pôvodná	45.11.11	Búranie konštrukcií základov, betónových	m3	98,60	8	788,80	8	788,80	0,00	0,00
	2	Pôvodná	45.11.11	Vybúranie, odstránenie konštrukcií - inštalátioného vedenia a p	m	2,02	795	1 605,90	1 020	2 060,40	225,00	454,50
	3	Pôvodná	45.11.11	Doprava vyburaných hmôt vodorovná	t	3,82	24	91,68	24	91,68	0,00	0,00
	4	Pôvodná	45.11.21	Hlbenné vykopávky jám nezapažených	m3	2,66	13	34,58	13	34,58	0,00	0,00
	5	Pôvodná	45.11.21	Hlbenné vykopávky rýh š. do 600 mm	m3	19,60	13	254,80	13	254,80	0,00	0,00
	6	Pôvodná	45.11.21	Konštrukcie z hornín - skládky	m3	1,04	16	16,64	16	16,64	0,00	0,00
	7	Pôvodná	45.11.21	Konštrukcie z hornín - základy bez zhutnenia	m3	9,40	13	122,20	13	122,20	0,00	0,00
	8	Pôvodná	45.11.21	Konštrukcie z hornín - základy so zhutnením	m3	8,46	6	50,76	6	50,76	0,00	0,00
	9	Pôvodná	45.11.21	Premiestnenie vodorovné do 100 m	m3	1,29	12	15,48	12	15,48	0,00	0,00
	10	Pôvodná	45.11.21	Premiestnenie vodorovné do 5 000 m	m3	2,57	8	20,56	8	20,56	0,00	0,00
	11	Pôvodná	45.11.21	Premiestnenie - nakladanie, vykladanie	m3	2,96	12	35,52	12	35,52	0,00	0,00
	12	Pôvodná	45.11.23	Konštrukcie z hornín - skládky	m3	6,38	5	31,90	5	31,90	0,00	0,00
	13	Pôvodná	45.11.23	Premiestnenie vodorovné do 100 m	m3	2,24	5	11,20	5	11,20	0,00	0,00
	14	Pôvodná	45.11.23	Premiestnenie - nakladanie, vykladanie	m3	0,68	5	3,40	5	3,40	0,00	0,00
	15	Pôvodná	45.11.23	Povrchové úpravy terénu, úpravy povrchov rozprestretím ornid	m2	0,44	24	10,56	24	10,56	0,00	0,00
	16	Pôvodná	45.21.34	Vedenia nadzemné VN - stožiare jednoduché betónové	ks	467,66	3	1 402,98	4	1 870,64	1,00	467,66
	17	Pôvodná	45.21.34	Vedenia nadzemné VN - stožiare dvojité betónové	ks	797,45	1	797,45	1	797,45	0,00	0,00
	18	Pôvodná	45.21.34	Vedenia nadzemné VN - vodiče hôle fázové	m	3,66	795	2 909,70	1 037	3 795,42	242,00	885,72
	19	Pôvodná	45.21.34	Vedenia nadzemné VN - konzoly na stožiare betónové	ks	79,43	4	317,72	5	397,15	1,00	79,43
	20	Pôvodná	45.21.34	Vedenia nadzemné VN - izolačný kotvový, podperné	ks	32,45	26	811,26	26	811,26	0,00	0,00
	21	Pôvodná	45.21.34	Vedenia nadzemné VN - izolačné kotvové	ks	369,52	9	3 325,68	9	3 325,68	0,00	0,00
	22	Pôvodná	45.21.34	Vedenia nadzemné VN - závesy vodičov	ks	37,49	9	337,41	9	337,41	0,00	0,00
	23	Pôvodná	45.21.34	Vedenia nadzemné VN - spoje vodičov prírodné	ks	50,98	24	1 223,52	24	1 223,52	0,00	0,00
	24	Pôvodná	45.21.34	Vedenia nadzemné VN - spoje vodičov ťáhové	ks	50,90	3	152,70	3	152,70	0,00	0,00
	25	Pôvodná	45.21.34	Vedenia nadzemné VN - ukončenie vodičov fázových	ks	19,34	6	116,04	6	116,04	0,00	0,00
	26	Pôvodná	45.21.34	Vedenia nadzemné VN - stúpačky na stožiare betónové	ks	44,53	20	890,60	20	890,60	0,00	0,00
	27	Pôvodná	45.21.34	Vedenia nadzemné VN - stožiare betónové	ks	2 464,87	1	2 464,87	1	2 464,87	0,00	0,00
	28	Pôvodná	45.21.34	Vedenia nadzemné VN - tabuľky výstražné	ks	10,39	4	41,56	5	51,96	1,00	10,39
	29	Pôvodná	45.21.34	Vedenia nadzemné VN - ochranné zariadenia proti víakom	ks	69,88	4	279,52	5	349,40	1,00	69,88
	30	Pôvodná	45.21.34	Uzemňovacie a bleskozvodné vedenia - svorky pre vedenia tl	ks	16,98	4	67,92	5	84,90	1,00	16,98
	31	Pôvodná	45.21.34	Uzemňovacie a bleskozvodné vedenia - vedenia v zemi FeZn	m	4,16	43	178,88	43	178,88	0,00	0,00
	32	Pôvodná	45.21.34	Uzemňovacie a bleskozvodné vedenia - meranie rezistencie t	ks	37,66	4	150,64	4	150,64	0,00	0,00
	33	Pôvodná	45.25.32	Základy, pásy z betónu prostého	m3	114,60	15	1 719,00	15	1 719,00	0,00	0,00
Zmena SO 614-00				Priložka VN-22kV dvojlinky č.397 v km 0,940-1,200 R2			20 281,42	0,00	DPH 0%	20 281,42	DPH 0%	0,00
									DPH 0%		DPH 0%	
									cena s DPH	22 265,98	cena s DPH	1 984,56

614-00 Priložka VN-22kV dvojlinky č.397 v km 0,940-1,200 R2

ČASŤ STAVBY :
KS:614-00 Preložka VN-22kV dvojlinky č.397 v km 0,940-1,200 R2
2214

Č.	POLOŽKA			VÝKAZ VÝMER	M.J.	MNOŽ.	MNOŽ. Zmena	Rozdiel
	KOD KP	KOD SP	KOD SPP					
	45.11.11			DEMOLAČNÉ PRÁCE				
1		05010104		Búranie konštrukcií základov, betónových <i>prieř.stož. č. 1 (1,5x1,5x1,5)</i> <i>bet. stožiar č.: 2, 3, 4 (1x1x1,5x3)</i>	m3	8	8	0
				3,38 <u>4,50</u> 7,88				
2		05020340	0502034007	príslušenstva elektroinštaláčného elektroinštaláčného silnoprúdového vonkajšieho <i>- vodič AlFe6 do 120 mm² (3x265)-m</i> <i>podľa DVP (3x340) m</i>	m m	795 795	1 020	225
				795,00 <u>1020,00</u>				
			0502034008	Vybúranie, odstránenie konštrukcií - inštaláčného príslušenstva <i>prieřradový stožiar 16/30</i>	ks	1	1	
				1		1	1	
3		05080200	0508020003	Doprava vybúraných hmôt vodorovná Doprava vybúraných hmôt vodorovná, nad 1 km <i>vodiče 0,00048x795</i> <i>príslušenstvo</i> <i>bet. stožiar 3x1,5t</i> <i>prieř.stožiare 1,0 t</i> <i>bet. základy (1,5x1,5x1,5+1x1x1,5x3)x2,3</i>	t t	24 24	24 24	0
				0,38 0,45 4,50 1,00 <u>18,12</u> 24,45				
	45.11.21			VÝKOPOVÉ A SÚVISIACE ZEMNÉ PRÁCE				
4		01030102	0103010207	Hĺbené vykopávky jám nezapažených Hĺbené vykopávky jám nezapažených, tr. horniny 1-4 <i>betónové stožiare č.: 1a, 1b, 2a, 3a, 4a</i>	m3 m3	13 13	13 13	0
				13,43				
5		01030201	0103020107	Hĺbené vykopávky rýh š. do 600 mm Hĺbené vykopávky rýh š. do 600 mm, tr. horniny 1-4 <i>ryha 33*0,5*0,8</i>	m3 m3	13 13	13 13	0
				13,2				
6		01040100	0104010007	Konštrukcie z hornín - skládky Konštrukcie z hornín - skládky tr.horniny 1-4 <i>prebytok zeminy podľa špecifik.č.: 1a, 1b, 2a, 3a, 4a</i>	m3 m3	16 16	16 16	0
				15,60				
7		01040401	0104040101	Konštrukcie z hornín - zásypy bez zhutnenia Konštrukcie z hornín - zásypy bez zhutnenia, tr.horniny 1-2 <i>zásyp ryhy 13,2m3</i>	m3 m3	13 13	13 13	0
8		01040402	0104040207	Konštrukcie z hornín - zásypy so zhutnením Konštrukcie z hornín - zásypy so zhutnením, tr. horniny 1-4 <i>zásyp zeminy podľa špecifikácie č.: 1a, 1b, 2a, 3a, 4a</i>	m3 m3	6 6	6 6	0
				5,9				
9		1060201	0106020101	Premiestnenie vodorovné do 100 m Premiestnenie výkopku resp. rúbaniny, vodorovné do 100 m, tr. <i>pre spätný zásyp-špecif. (5,9x2) tam a späť</i>	m3 m3	12 12	12 12	0
				11,80				
10		01060203	0106020301	Premiestnenie , vodorovné do 5 000 m Premiestnenie výkopku resp. rúbaniny, vodorovné do 5 000 m, tr. <i>výkop podľa špecif.</i> <i>odpočet spätný zásyp</i>	m3 m3	8 8	8 8	0
				13,43 <u>5,90</u> 7,53				
11		01060700	0106070007	Premiestnenie nakladanie, prekladanie, vykladanie Premiestnenie výkopku resp. rúbaniny - nakladanie, prekladanie, <i>spätný zásyp podľa špecif. 5,9*2</i>	m3 m3	12 12	12 12	0
				11,80				
	45.11.23			REKULTIVAČNÉ PRÁCE				
12		01040100	0104010007	Konštrukcie z hornín - skládky Konštrukcie z hornín, skládky, tr. horniny 1-4 <i>prebytok ornice (12,07-</i>	m3 m3	5 5	5 5	0
				4,58				
13		01060201	0106020101	Premiestnenie vodorovné do 100 m Premiestnenie výkopku resp. rúbaniny, vodorovné do 100 m, tr.	m3 m3	5 5	5 5	0
14		01060700		Premiestnenie - nakladanie, prekladanie, vykladanie	m3	5	5	0

ČASŤ STAVBY :

614-00 Preložka VN-22kV dvojlinky č.397 v km 0,940-1,200 R2

KS:

2214

Č.	POLOŽKA			VÝKAZ VÝMER	M.J.	MNOŽ.	MNOŽ. Zmena	Rozdiel
	KÓD KP	KÓD SP	KÓD SPP					
			0106070007	Premiestnenie výkopku resp. rúbaniny - nakladanie, prekladanie,	m3	5	5	
15		01080501	0108050101	Povrchové úpravy terénu, úpravy povrchov rozprestretím Povrchové úpravy terénu, úpravy povrchov rozprestretím ornice (1,4x1,4+0,9*0,9+1x1+1,6x2,5)+35x0,5	m2 m2	24 24	24 24	0
	45.21.34			PRÁCE NA STAVBE DIAĽKOVÝCH VEDENÍ				
16		91050101	9105010105	Vedenia nadzemné VN - stožiare jednoduché betónové Vedenia nadzemné VN - stožiare jednoduché betónové očistenie, 10,5/10kN-1ks, 10,5/6-1ks, 12/6kN-1ks 10,5/10kN-1ks spolu:	ks ks	3 3	4	1
17		91050201	9105020105	Vedenia nadzemné VN - stožiare dvojité betónové Vedenia nadzemné VN - stožiare dvojité betónové očistenie, D 12/2x15kN- 1ks	ks ks	1 1	1 1	0
18		91050301	9105030102	Vedenia nadzemné VN - vodiče holé fázové Vedenia nadzemné VN - vodiče holé fázové do 120 mm2 Nové vodiče AlFe 140/22 (3*265) Podľa GP č.002_614-00-FAK (3*345,45)	m m	795 795	1 037	242
19		91050601	9105060101	Vedenia nadzemné VN - konzoly na stožiare betónové Vedenia nadzemné VN - konzoly na stožiare betónové kovové, konzola VN rovinná-3000mm so zosilnenou podperkou konzola VN ťažká-3000mm s ťažkou podperou konzola VN rovinná-3000mm so zosilnenou podperkou spolu:	ks ks	4 4	5	1
20		91051201	9105120101	Vedenia nadzemné VN - izolátory kotvové, podperné Vedenia nadzemné VN - izolátory kotvové, podperné keramické	ks ks	25 25	25 25	0
21		91051401		Vedenia nadzemné VN - izolátorové reťazce kotvové	ks	9	9	0
			9105140101	Vedenia nadzemné VN - izolátorové reťazce kotvové jednoduché	ks	3	3	
			9105140102	Vedenia nadzemné VN - izolátorové reťazce kotvové dvojité	ks	6	6	
22		91051501		Vedenia nadzemné VN - závesy vodičov	ks	9	9	0
			9105150102	Vedenia nadzemné VN - závesy vodičov bezpečnostné	ks	9	9	
23		91051601		Vedenia nadzemné VN - spoje vodičov prúdové	ks	24	24	0
			9105160102	Vedenia nadzemné VN - spoje vodičov prúdové, spojku	ks	24	24	
24		91051602		Vedenia nadzemné VN - spoje vodičov ťahové	ks	3	3	0
			9105160202	Vedenia nadzemné VN - spoje vodičov ťahové, spojku lisovanou	ks	3	3	
25		91051701		Vedenia nadzemné VN - ukončenie vodičov fázových	ks	6	6	0
			9105170101	Vedenia nadzemné VN - ukončenie vodičov fázových na	ks	6	6	
26		91051801		Vedenia nadzemné VN - stúpačky na stožiare betónové	ks	20	20	0
			9105180101	Vedenia nadzemné VN - stúpačky na stožiare betónové kovové,	ks	20	20	
27		91051901		Vedenia nadzemné VN - úsekové odpojovače na stožiare	ks	1	1	0
			9105190102	Vedenia nadzemné VN - úsekové odpojovače na stožiare Úsekový vypínač OJC 25/400A-PPN pre prácu pod napätím	ks	1	1	
28		91052202		Vedenia nadzemné VN - tabuľky výstražné	ks	4	5	1
			9105220201	Vedenia nadzemné VN - tabuľky výstražné na stožiare	ks	4		
29		91052301		Vedenia nadzemné VN - ochranné zariadenia proti vtákom	ks	4	5	1
			9105230101	Vedenia nadzemné VN - ochranné zariadenia proti vtákom	ks	4		
30		91220701		Uzemňovacie a bleskozvodné vedenia - svorky pre vedenia	ks	4	5	1
			9122070101	Uzemňovacie a bleskozvodné vedenia - svorky pre vedenia prepojenie ku konštr.vypínača	ks	4		
31		91221001		Uzemňovacie a bleskozvodné vedenia - vedenia v zemi FeZn	m	43	43	0
			9122100103	Uzemňovacie a bleskozvodné vedenia - vedenia v zemi FeZn komplet uzemnenie v zemi a napojenie na úsek.vyp. a skúš.	m	43	43	
32		91221401		Uzemňovacie a bleskozvodné vedenia - meranie rezistencie	ks	4	4	0
			9122140101	Uzemňovacie a bleskozvodné vedenia - meranie rezistencie	ks	4	4	

ČASŤ STAVBY :

614-00 Preložka VN-22kV dvojlinky č.397 v km 0,940-1,200 R2

KS:

2214

POLOŽKA				VÝKAZ VÝMER	M.J.	MNOŽ.	MNOŽ. Zmena	Rozdiel
Č.	KÓD KP	KÓD SP	KÓD SPP					
33	45.25.32	11010101	1101010106	OSTATNÉ BETONÁRSKE PRÁCE Základy, pásy z betónu prostého Základy, pásy z betónu prostého, tr. C 25/30 (B 30) <i>špecifikácia stožiarov č.: 1a, 1b, 2a, 3a, 4a (2,8+1,3+2,7+8,5)</i>	m3 m ³	15 15	15 15	0
				15,30				

Stavba:	Diaľnica D1 Budimír - Bidovce
Zhotoviteľ:	Skanska SK a.s.
Zmena č.	ZPV 617-00-01

Časť stavby	p.č.	Typ položky	Číslo položky	Názov položky	M.j.	Jednotková cena	Množstvo pôvodné	Cena pôvodná bez DPH €	Množstvo po zmene	Cena po zmene bez DPH €	Rozdiel množstva	Rozdiel ceny €
617-00 VN 22 KV prípojka pre trafostanicu ISD v km 13,800 D1	1	Pôvodná	45.11.21.01030201	Hľbené vykopávkový rýh š. do 600 mm	m3	19,60	145	2 842,00	174	3 410,40	29,00	568,40
	2	Pôvodná	45.11.21.01040100	Konštrukcie z hornin - skládky	m3	1,04	53	55,12	145	150,80	92,00	95,68
	3	Pôvodná	45.11.21.1040401	Konštrukcie z hornin - zásypy bez zhutnenia	m3	9,40	9	84,60	29	272,60	20,00	188,00
	4	Pôvodná	45.11.21.01040402	Konštrukcie z hornin - zásypy so zhutnením	m3	8,46	53	448,38	145	1 226,70	92,00	778,32
	5	Pôvodná	45.11.21.01040501	Konštrukcie z hornin - obsypy bez zhutnenia	m3	23,62	31	732,22	31	732,22	0,00	0,00
	7	Pôvodná	45.11.21.01060201	Premiestnenie vodorovné do 100 m	m3	1,29	58	74,82	58	74,82	0,00	0,00
	8	Pôvodná	45.11.21.01060203	Premiestnenie, vodorovné do 5 000 m	m3	2,57	9	23,13	29	74,53	20,00	51,40
	9	Pôvodná	45.11.21.01060700	Premiestnenie - nakladanie, prekládanie, vykladanie	m3	2,96	62	183,52	62	183,52	0,00	0,00
	10	Pôvodná	45.11.23.01060201	Premiestnenie vodorovné do 100 m	m3	2,24	29	64,96	29	64,96	0,00	0,00
	11	Pôvodná	45.11.23.01060700	Premiestnenie - nakladanie, prekládanie, vykladanie	m3	0,68	29	19,72	29	19,72	0,00	0,00
	12	Pôvodná	45.11.23.01080501	Povrchové úpravy terénu, úpravy povrchov rozprestretím ornice	m2	0,44	145	63,80	145	63,80	0,00	0,00
	13	Pôvodná	45.21.35.91090201	Káble AI - VN káble silové	m	6,60	630	4 158,00	911	6 012,60	281,00	1 854,60
	14	Pôvodná	45.21.35.91100202	Káblové súbory, ukončenie vodičov - VN káblové koncoviek vonkaj ks	ks	194,38	3	583,14	3	583,14	0,00	0,00
	15	Pôvodná	45.21.35.91100207	Káblové súbory, ukončenie vodičov - VN ukonč. vodičov v rozvádži ks	ks	150,00	6	900,00	3	450,00	-3,00	-450,00
	16	Pôvodná	45.23.11.22251184	Doplnujúce konštrukcie, kábelovody z rúr plastových	m	10,03	20	200,60	20	200,60	0,00	0,00
	17	Pôvodná	45.25.32.11190401	Kompletné konštrukcie, kanály inžinierskych sietí, nádržky z betónu	m3	141,57	2	283,14	0	0,00	-2,00	-283,14
	Zmena SO 617-00 VN 22 KV prípojka pre trafostanicu ISD v km 13,800 D1							10 717,15	10 717,15	0,00	13 520,41	2 803,26
							DPH 0%	0,00	DPH 0%	0,00	DPH 0%	0,00
							cena s DPH	10 717,15	cena s DPH	13 520,41	cena s DPH	2 803,26

ČASŤ STAVBY :

617-00 VN 22 kV prípojka pre trafostanicu ISD v km 13,800 D1

KS:

2224

POLOŽKA				VÝKAZ VÝMER	M.J.	MNOŽ.	MNOŽ. Zmena	Rozdiel
Č.	KÓD KP	KÓD SP	KÓD SPP					
	45.11.21			VÝKOPOVÉ A SÚVISIACE ZEMNÉ PRÁCE				
1		01030201		Hĺbené vykopávky rýh š, do 600 mm	m3	145	174	29
			0103020107	Hĺbené vykopávky rýh š, do 600 mm, tr, horniny 1-4	m3	145		
				<i>kábelová ryha (0,5x1,0x290)</i>				-145,00
				<i>kábelová ryha (0,5x1,2x288,9)</i>				173,30
2		01040100		Konštrukcie z hornín - skládky	m3	53	145	92
			0104010007	Konštrukcie z hornín - skládky tr, horniny 1-4	m3	53		
				<i>prebytok zeminy (145-29)</i>				-146,00
				<i>prebytok zeminy (173,3-29)</i>				144,30
3		01040401		Konštrukcie z hornín - zásypy bez zhutnenia	m3	9	29	20
			0104040102	Konštrukcie z hornín - zásypy bez zhutnenia, tr. horniny 3	m3	9		
				<i>kábelové lôžko (0,5x0,2x290)</i>				29,00
				<i>výstražná fólia š.33cm, 295m</i>				295,00
				<i>kábelová značka zemná-6 ks</i>				6,00
4		01040402		Konštrukcie z hornín - zásypy so zhutnením	m3	53	145	92
			0104040207	Konštrukcie z hornín - zásypy so zhutnením, tr, horniny 1-4	m3	53		
				<i>výkop</i>				-145,00
				<i>vytlačenná zemina</i>				29,00
								-146,00
				<i>výkop</i>				173,30
				<i>vytlačenná zemina</i>				-29,00
								144,30
5		01040501		Konštrukcie z hornín - obsypy bez zhutnenia	m3	31	31	0
			0104050102	Konštrukcie z hornín - obsypy bez zhutnenia, tr. horniny 3	m3	31	31	
				<i>kábelové lôžko + chránička (29+2,12)</i>				31,12
				<i>zakrytie bet. doskou 250x500x50 mm, 275m a 0,5 =550 ks</i>				3,95t
7		01060201		Premiestnenie, vodorovné do 100 m	m3	58	58	0
			0106020101	Premiestnenie výkopku resp, rúbaniny, vodorovné do 100 m, tr, horniny 1-4	m3	58	58	
				<i>pre spätný zásyp 2x29 (tam a späť)</i>				58,00
8		01060203		Premiestnenie, vodorovné do 5 000 m	m3	9	29	20
			0106020301	Premiestnenie výkopku resp, rúbaniny, vodorovné do 5 000 m, tr, horniny 1-4	m3	9		
				<i>výkop</i>				-145,00
				<i>spätný zásyp</i>				-146,00
								29,00
				<i>výkop</i>				173,30
				<i>spätný zásyp</i>				-144,30
								29,00
9		01060700		Premiestnenie nakladanie, prekladanie, vykladanie	m3	62	62	0
			0106070001	Premiestnenie výkopku resp, rúbaniny, nakladanie, prekladanie, vykladanie tr, horniny 1-4	m3	62	62	
				<i>spätný zásyp 31,12x2</i>				62,24
	45.11.23			REKULTIVAČNÉ PRÁCE				
10		01060201		Premiestnenie vodorovné do 100 m	m3	29	29	0
			0106020101	Premiestnenie výkopku resp. rúbaniny, vodorovné do 100 m, tr. horniny 1-4	m3	29	29	
				<i>ornica</i>				29
11		01060700		Premiestnenie - nakladanie, prekladanie, vykladanie	m3	29	29	0
			0106070007	Premiestnenie výkopku resp. rúbaniny - nakladanie, prekladanie, vykladanie, tr. horniny 1-4	m3	29	29	
				<i>ornica</i>				29
12		01080501		Povrchové úpravy terénu, úpravy povrchov rozprestretím	m2	145	145	0
			0108050102	ornice				
				Povrchové úpravy terénu, úpravy povrchov rozprestretím ornice na svahu	m2	145	145	
				<i>(0,50x290)</i>				145

ČASŤ STAVBY :
KS:617-00 VN 22 kV prípojka pre trafostanicu ISD v km 13,800 D1
2224

POLOŽKA				VÝKAZ VÝMER	M.J.	MNOŽ.	MNOŽ. Zmena	Rozdiel
Č.	KÓD KP	KÓD SP	KÓD SPP					
13	45.21.35	91090201		PRÁCE NA STAVBE DIAĽKOVÝCH VEDENÍ ELEKTRICKÝCH PODZEMNÝCH				
				Káble AI - VN káble silové	m	630	911	281
			9109020101	Káble AI - VN káble silové uložené, voľne <i>3x22-NA2XS2Y-1x150mm²-RM-(3x20m)-Jednožilové</i>	m	60		
			9109020108	Káble AI - VN káble silové uložené, v chráničkách <i>3x22-NA2XS2Y-1x150mm²-RM-(3x190m)-Jednožilové</i>	m	570		
				<i>Podľa GP č. 002_617_618_632-00-FAK</i>				
				<i>60,00</i>				
				<i>570,00</i>				
				<i>630,00</i>				
				<i>910,74</i>				
14	45.21.35	91100202		Káblové súbory, ukončenie vodičov - VN káblové koncovky vonkajšie	ks	3	3	0
			9110020201	Káblové súbory, ukončenie vodičov - VN káblové koncovky vonkajšie jednožilové <i>Konc.VN-22kV vonk. POLT-24D/1X0-L12B (70-240)</i>	ks	3	3	
15	45.21.35	91100207		Káblové súbory, ukončenie vodičov - VN ukonč. vodičov v roznázdzačoch	ks	6	3	-3
			9110020701	Káblové súbory, ukončenie vodičov - VN ukonč. vodičov v roznázdzačoch koncovkami staničnými <i>Konc.VN-22kV vnút. POLT-24D/1X1-L12B (70-240)</i> <i>Tienený,odpojiteľný T-prípojovací systém RSTI-5854 s paralelné prípojeným obmedzovačom prepätia RSTI-CC-68SA2410</i>	ks	6		
				<i>1sada</i>				
16	45.23.11	22251184		PRÁCE NA SPODNEJ STAVBE DIAĽNÍC (OKREM VISUTÝCH), CIEST, ULÍC, CHODNÍKOV A NEKRYTÝCH PARKOVÍSK				
			2225128403	Doplňujúce konštrukcie, kábelovody z rúr plastových Doplňujúce konštrukcie, kábelovody z rúr plastových z PVC <i>FXKVS 175/150 (8+8)+4</i>	m	20	20	0
				<i>20</i>	m	20	20	
17	45.25.32	11190401		OSTATNÉ BETONÁRSKE PRÁCE				
			1119040104	Kompletné konštrukcie, kanály inžinierskych sietí, nádržky z betónu prostého	m ³	2	0	-2
				Kompletné konštrukcie, kanály inžinierskych sietí, nádržky z betónu prostého, tr. C 16/20 (B 20) <i>(0,50x0,30x16)-(3,14x0,075x0,075x16)</i>	m ³	2		
				<i>2,12</i>				

Stavba:	Diaľnica D1 Budimír - Bidovce
Zhotoviteľ:	Skanska SK a.s.
Zmena č.	ZPV 618-00-01

Časť stavby	p.č.	Typ položky	Číslo položky	Názov položky	Mj.	Jednotková cena	Množstvo pôvodné	Cena pôvodná bez DPH €	Množstvo po zmene	Cena po zmene bez DPH €	Rozdiel množstva	Rozdiel ceny €
13,800 Trafostanica ISD v km	1	Pôvodná	45.11.21	01030102	Híbené vykopávky jám nezapažených	m3	2,66	45,22	11	29,26	-6,00	-15,96
	2	Pôvodná	45.11.21	01030201	Híbené vykopávky rýh š. do 600 mm	m3	19,60	196,00	6	117,60	-4,00	-78,40
	3	Pôvodná	45.11.21	01040100	Konštrukcie z hornín - skládky	m3	1,04	16,64	16	16,64	0,00	0,00
	4	Pôvodná	45.11.21	01040402	Konštrukcie z hornín - zásypy so zhutnením	m3	8,46	126,90	15	126,90	0,00	0,00
	5	Pôvodná	45.11.21	01040502	Konštrukcie z hornín - obsypy so zhutnením	m3	28,72	86,16	3	86,16	0,00	0,00
	6	Pôvodná	45.11.21	01060204	Premiestnenie vodorovné nad 5 000 m	m3	10,57	285,39	17	179,69	-10,00	-105,70
	7	Pôvodná	45.11.21	01060700	Premiestnenie - nakladanie, vykládanie	m3	2,96	35,52	11	32,56	-1,00	-2,96
	8	Pôvodná	45.11.23	01060700	Premiestnenie - nakladanie, vykládanie	m3	0,88	4,76	6	4,08	-1,00	-0,68
	9	Pôvodná	45.11.23	01080501	Povrchové úpravy terénu, úpravy povrchov rozprestretím	m2	0,44	3,96	9	3,96	0,00	0,00
	10	Pôvodná	45.23.11	22251184	Doplňujúce konštrukcie, kábelovody z rúr plastových	m	10,03	601,80	0	0,00	-60,00	-601,80
	11	Pôvodná	45.23.12	22040859	Kryty dlaždené, chodníkov komunikácií, rigolov - obnova d	m2	55,48	499,32	9	499,32	0,00	0,00
Zmena SO 618-00 Trafostanica ISD v km 13,800 D1-stavebná časť								1 901,67		1 096,17		-805,50
								0,00	DPH 0%	0,00	DPH 0%	0,00
								1 901,67	cena s DPH	1 096,17	cena s DPH	-805,50

ČASŤ STAVBY :
KS:618-00 Trafostanica ISD v km 13,800 D1-stavebná časť
2214

POLOŽKA				VÝKAZ VÝMER	M.J.	MNOŽ.	MNOŽ. ZMENA	ROZDIEL
Č.	KÓD KP	KÓD SP	KÓD SPP					
	45.11.21			VÝKOPOVÉ A SÚVISIACE ZEMNÉ PRÁCE				
1		01030102		Hĺbené vykopávky jám nezapažených	m3	17	11	-6
			0103010207	Hĺbené vykopávky jám nezapažených, tr. horniny 1-4 TS typ EH3 (5,31x3,25x0,3)+(5,91x3,85x0,5) výkop podľa GP 002/617_618_625-00-FAK	m3 -46,55 10,6	17		
2		01030201		Hĺbené vykopávky rýh š. do 600 mm	m3	10	6	-4
			0103020107	Hĺbené vykopávky rýh š. do 600 mm, tr. horniny 1-4 uzemnenie (0,35x0,4x16)+(0,35x0,7x32) výkop podľa GP 002/617_618_625-00-FAK	m3 -10,08 5,80	10		
3		01040100		Konštrukcie z hornín - skládky	m3	16	16	0
			0104010007	Konštrukcie z hornín - skládky tr.horniny 1-4 prebytok zeminy 16,55+10,08 skládkovanie zeminy	m3 -26,63 16,40	16		
4		01040402		Konštrukcie z hornín - zásypy so zhutnením	m3	15	15	0
			0104040207	Konštrukcie z hornín - zásypy so zhutnením, tr. horniny 1-4 uzemnenie TS podklad zo štrkopiesku 5,31x3,25x0,3	m3 10,08 5,18 15,26	15		
5		01040502		Konštrukcie z hornín - obsypy so zhutnením	m3	3	3	0
			0104050203	Konštrukcie z hornín - obsypy so zhutnením, tr.horniny 4 (5,31x3,85x0,5)-(4,91x2,85x0,50)	m3 3,22	3		
6		01060204		Premiestnenie vodorovné nad 5 000 m	m3	27	17	-10
			0106020401	Premiestnenie výkopku resp. rúbaniny, vodorovné nad 5 000 m, tr. horniny 1-4 výkop premiestnenie výkopu podľa GP	m3 -26,63 16,40	27		
7		01060700		Premiestnenie nakladanie, prekladanie, vykladanie	m3	12	11	-1
			0106070001	Premiestnenie výkopku resp. rúbaniny, nakladanie, prekladanie, vykladanie tr. horniny 1-4 spätný zásyp -26,63-15,26 zásyp	m3 -44,37 10,60	12		
	45.11.23			REKULTIVAČNÉ PRÁCE				
8		01060700		Premiestnenie - nakladanie, prekladanie, vykladanie	m3	7	6	-1
			0106070007	Premiestnenie výkopku resp. rúbaniny - nakladanie, prekladanie, vykladanie, tr. horniny 1-4 spätný zásyp (16,07-9,57) zásyp	m3 -6,50 5,80	7		
9		01080501		Povrchové úpravy terénu, úpravy povrchov rozprestretím ornice	m2	9	9	0
			0108050102	Povrchové úpravy terénu, úpravy povrchov rozprestretím ornice na svahu okolo TS (5,91x3,85)-(4,91x2,85)	m2 8,76	9		
	45.23.11			PRÁCE NA SPODNEJ STAVBE DIAĽNÍČ (OKREM VISUTÝCH), CIEST, ULÍC, CHODNÍKOV A NEKRYTÝCH PARKOVÍSK				
10		22251184		Doplňujúce konštrukcie, kábelovody z rúr plastových	m	60	0	-60
			2225128403	Doplňujúce konštrukcie, kábelovody z rúr plastových z PVC FKVR 75-3x20m FKVR 110-2x10m	m 60 20	60		
	45.23.12			PRÁCE NA VRCHNEJ STAVBE DIAĽNÍČ (OKREM VISUTÝCH), CIEST, ULÍC, CHODNÍKOV A NEKRYTÝCH PARKOVÍSK				
11		22040859		Kryty dláždené, chodníkov komunikácií, rigolov - obnova dlažieb zo zámkovej dlažby chodník okolo TS 2x(5,91+2,85)x0,5	m2 8,76	9	9	0

Stavba: **Diaľnica D1 Budimír - Bidovce**
 Zhotoviteľ: **Skanska SK a.s.**
 Zmena č. **ZPV 632-00-01**

Časť stavby	p.č.	Typ položky	Číslo položky	Názov položky	M.j.	Jednotková cena	Množstvo pôvodné	Cena pôvodná bez DPH €	Množstvo po zmene	Cena po zmene bez DPH €	Rozdiel množstva	Rozdiel ceny €	
13,800 D1 pripojka pre ISD v km	1	Pôvodná	45.11.21	01030201	Hlbené vykopávky rýh š. do 600 mm	m3	19,60	3	58,80	176,40	6,00	117,60	
	2	Pôvodná	45.11.21	01030202	Hlbené vykopávky rýh š nad 600 mm	m3	3,43	36	123,48	36	123,48	0,00	0,00
	3	Pôvodná	45.11.21	01040100	Konštrukcie z hornín - skládky	m3	1,04	33	34,32	14	14,56	-19,00	-19,76
	4	Pôvodná	45.11.21	01040401	Konštrukcie z hornín - zásypy bez zhutnenia	m3	9,40	6	56,40	3	28,20	-3,00	-28,20
	5	Pôvodná	45.11.21	01040402	Konštrukcie z hornín - zásypy so zhutnením	m3	8,46	33	279,18	28	219,96	-7,00	-59,22
	6	Pôvodná	45.11.21	01040501	Konštrukcie z hornín - obsypy bez zhutnenia	m3	23,62	1	23,62	1	23,62	0,00	0,00
	7	Pôvodná	45.11.21	01060203	Premiestnenie, vodorovné do 5 000 m	m3	2,57	38	97,66	14	35,98	-24,00	-61,68
	8	Pôvodná	45.11.21	01060700	Premiestnenie - nakladanie, vykládanie	m3	2,96	66	195,36	43	127,28	-23,00	-68,08
	9	Pôvodná	45.21.44	91080101	Káble Cu - NN silové	m	30,61	50	1 530,50	54	1 652,94	4,00	122,44
	10	Pôvodná	45.21.44	91080118	Káble Cu - NN zatŕhovanie káblov	m	1,13	40	45,20	40	45,20	0,00	0,00
	11	Pôvodná	45.21.44	91100107	Káblové súbory, ukončenie vodičov - NN ukonč. vodičov v rozvádzačoch	ks	38,42	2	76,84	2	76,84	0,00	0,00
	12	Pôvodná	45.23.11	22251284	Dopĺňajúce konštrukcie, kábelovody z rúr alebo dielcov plastových	m	1,95	30	58,50	30	58,50	0,00	0,00
	13	Pôvodná	45.25.32	11190401	Kompletné konštrukcie, kanály inžinierskych sietí, nádržky z betónu pro	m3	141,57	5	707,85	5	707,85	0,00	0,00
Zmena SO 632-00 NN pripojka pre ISD v km 13,800 D1								3 287,71		3 290,81		3,10	
							DPH 0%	0,00	DPH 0%	0,00	DPH 0%	0,00	
							cena s DPH	3 287,71	cena s DPH	3 290,81	cena s DPH	3,10	

ČASŤ STAVBY : 632-00 NN prípojka pre ISD v km 13,800 D1
KS : 2224

POLOŽKA				VÝKAZ VÝMER	M.J.	MNOŽ.	MNOŽ. Zmena	Rozdiel
Č.	KÓD KP	KÓD SP	KÓD SPP					
	45.11.21			VÝKOPOVÉ A SÚVISIACE ZEMNÉ PRÁCE				
1		01030201		Hĺbené vykopávky rýh š. do 600 mm	m3	3	9	6
			0103020103	Hĺbené vykopávky rýh š. do 600 mm, tr.horniny 4 (0,35x0,8x10) Podľa GP č. 002_617_618_632-00-FAK	m3 2,80 8,20	3		
2		01030202		Hĺbené vykopávky rýh š nad 600 mm	m3	36	36	0
			0103020203	Hĺbené vykopávky rýh š nad 600 mm do 2000 mm, tr.horniny 4 0,80x1,5x30	m3 36,00	36	36	
3		01040100		Konštrukcie z hornín - skládky	m3	33	14	-19
			0104010007	Konštrukcie z hornín - skládky tr.horniny 1-4 prebytok-zeminy (38,80-5,78) zemina z GP 002/632-00-FAK 30,6m3 - 19,9m3 = zemina z výkopu 23,88m*0,5*0,2	m3 33 33,02 10,7 2,39 13,09	33		
4		01040401		Konštrukcie z hornín - zásypy bez zhutnenia	m3	6	3	-3
			0104040102	Konštrukcie z hornín - zásypy bez zhutnenia, tr.horniny 3 kábelové lôžko (10x0,25x0,35)+ chránička 4,9 lôžko 23,88*0,20*0,5=	m3 6 5,78 2,39	6		
5		01040402		Konštrukcie z hornín - zásypy so zhutnením	m3	33	26	-7
			0104040207	Konštrukcie z hornín - zásypy so zhutnením, tr. horniny 1-4 výkop-vytláčená zemina (38,80-5,78) zásyp podľa GP 002/632-00-FAK zásyp: 8,2 m3 - 2,38m3 =	m3 33 33,02 19,9 5,81 25,71	33		
6		01040501		Konštrukcie z hornín - obsypy bez zhutnenia	m3	1	1	0
			0104050102	Konštrukcie z hornín -obsypy bez zhutnenia, tr.horniny 3 kábelové lôžko vystražná fólia š.35cm	m3 1 0,88 40m	1	1	
7		01060203		Premiestnenie vodorovné do 5 000 m	m3	38	14	-24
			0106020301	Premiestnenie výkopku resp. rúbaniny vodorovné do 5 000 m, tr. horniny 1-4 výkop-spätný zásyp (2,8+36)-33,02) premiestnenie zemina z GP 002/632-00-FAK 30,6m3 - 19,9m3 premiestnenie zemina z výkopu 23,88m*0,5*0,2	m3 38 5,78 10,7 2,39 13,09	38		
8		01060700		Premiestnenie nakladanie, prekladanie, vykladanie	m3	66	43	-23
			0106070001	Premiestnenie výkopku resp. rúbaniny, nakladanie, prekladanie, vykladanie tr. horniny 1-4 2xspätný zásyp 2x33,02 premiestnenie výkopku podľa GP 002/632-00-FAK premiestnenie zeminy: (8,2m3-2,38m3)*2	m3 66 66,04 30,60 11,62 42,22	66		
	45.21.44			PRÁCE NA STAVBE MIESTNYCH VEDENÍ ELEKTRICKÝCH PODZEMNÝCH (VRÁTANE DOPLNKOVÝCH PRÁC)				
9		91080101		Káble Cu - NN silové	m	50	54	4
			9108010101	Káble Cu - NN silové ulož. voľne CYKY 4Bx70mm2-1kV	m 40	10		
			9108010108	Káble Cu - NN silové ulož. v chráničkách CYKY 4Bx70mm2-1kV Podľa GP č. 002_617_618_632-00-FAK	m 40 53,88	40		
10		91080118		Káble Cu - NN zaťahovanie káblov	m	40	40	0
			9108011801	Káble Cu - NN zaťahovanie káblov do chráničiek	m	40	40	
11		91100107		Kábelové súbory, ukončenie vodičov - NN ukonč. vodičov v rozvádzačoch	ks	2	2	0
			9110010701	Kábelové súbory, ukončenie vodičov - NN ukonč. vodičov v rozvádzačoch koncovkami staničnými	ks	2	2	

ČASŤ STAVBY : 632-00 NN prípojka pre ISD v km 13,800 D1
 KS : 2224

POLOŽKA				VÝKAZ VÝMER	M.J.	MNOŽ.	MNOŽ. Zmena	Rozdiel
Č.	KÓD KP	KÓD SP	KÓD SPP					
12	45.23.11	22251284	2225128401	PRÁCE NA SPODNEJ STAVBE DIAĽNIC (OKREM VYSUTÝCH), CIEST, ULÍC, CHODNÍKOV A NEKRYTÝCH PARKOVÍSK Dopĺňujúce konštrukcie, kábelovody z rúr plastových Dopĺňujúce konštrukcie, kábelovody z rúr plastových z polyetylénu <i>rúry z HDPE -FKVR 110/95 (4x30)+10</i> 130	m m	30 30	30 30	0
13	45.25.32	11190401	1119040104	OSTATNÉ BETONÁRSKE PRÁCE Kompletne konštrukcie, kanály inžinierskych sietí, nádržky z betónu prostého Kompletne konštrukcie, kanály inžinierskych sietí, nádržky z betónu prostého, tr. C 16/20 (B 20) <i>(0,80x0,25x30)-(3,14x0,055x0,055x30)x4</i> 4,9	m ³ m ³	5 5	5 5	0

Stavba:	Diaľnica D1 Budimír - Bidovce
Zhotoviteľ:	Skanska SK a.s.
Zmena č.	ZPV 650-00-01

Časť stavby	p.č.	Typ položky	Číslo položky	Názov položky	M.j.	Jednotková cena	Množstvo pôvodné	Cena pôvodná bez DPH €	Množstvo po zmene	Cena po zmene bez DPH €	Rozdiel množstva	Rozdiel ceny €	
Časť stavby	1a	Doplnená	45.11.21	01030102	Hlbené vykopávky jám nezapažených	m3	2,66	0	0,00	5,32	2	5,32	
	1	Pôvodná	45.11.21	01030201	Hlbené vykopávky rýh š. do 600 mm	m3	19,60	415	8 134,00	427	8 369,20	12	235,20
	2	Pôvodná	45.11.21	01030202	Hlbené vykopávky rýh š nad 600 mm	m3	3,43	7	24,01	7	24,01	0	0,00
	3	Pôvodná	45.11.21	01040100	Konštrukcie z hornín - skládky	m3	1,04	341	354,64	343	356,72	2	2,08
	4	Pôvodná	45.11.21	01040401	Konštrukcie z hornín - zásypy bez zhutnenia	m3	9,40	74	695,60	76	714,40	2	18,80
	5	Pôvodná	45.11.21	01040402	Konštrukcie z hornín - zásypy so zhutnením	m3	8,46	341	2 884,86	347	2 935,62	6	50,76
	6	Pôvodná	45.11.21	01040501	Konštrukcie z hornín - obsypy bez zhutnenia	m3	23,62	68	1 606,16	68	1 606,16	0	0,00
	7	Pôvodná	45.11.21	01060201	Premiestnenie vodorovné do 100 m	m3	1,29	682	879,78	684	882,36	2	2,58
	8	Pôvodná	45.11.21	01060203	Premiestnenie , vodorovné do 5 000 m	m3	2,57	74	190,18	76	195,32	2	5,14
	9	Pôvodná	45.11.21	01060700	Premiestnenie - nakladanie, vykladanie	m3	2,96	682	2 018,72	694	2 054,24	12	35,52
	10	Pôvodná	45.11.21	01070104	Paženie, resp.zaistenie výrubu v podzemí vykopávok medzi zá	m2	32,70	20	654,00	20	654,00	0	0,00
	11	Pôvodná	45.11.21	01090301	Pretláčanie potrubia z plastických hmôt, tr. hor. 1-4	m	123,80	92	11 389,60	92	11 389,60	0	0,00
	12	Pôvodná	45.11.23	01060201	Premiestnenie vodorovné do 100 m	m3	2,24	76	170,24	81	181,44	5	11,20
	13	Pôvodná	45.11.23	01060700	Premiestnenie - nakladanie, vykladanie	m3	0,68	76	51,68	81	55,08	5	3,40
	14	Pôvodná	45.11.23	01080501	Povrchové úpravy terénu, úpravy povrchov rozprestretím ornici	m2	0,44	340	149,60	365	160,60	25	11,00
	14a	Doplnená	45.21.37	92030301	Vedenia vonkajšie káblové (dialkové siete) - káble optické úlož	m	1,33	0	0,00	1500	1 995,00	1 500	1 995,00
	15	Pôvodná	45.21.46	92030301	Vedenia vonkajšie káblové (dialkové siete) - káble optické úlož	m	6,78	1860	12 610,80	1860	12 610,80	0	0,00
	16	Pôvodná	45.21.46	92030401	Vedenia vonkajšie káblové (dialkové siete) - spojky pre káble cks	4	810,85	4	3 243,40	11	8 919,35	7	5 675,95
17	Pôvodná	45.23.11	22251284	Dopňujúce konštrukcie, kábelovody z rúr alebo dielcov plastof	m	1,95	1496	2 917,20	1528	2 979,60	32	62,40	
18	Pôvodná	45.25.32	11190401	Kompletné konštrukcie, kanály inžinierskych sietí, nádržky z be	m3	141,57	6	849,42	8	1 132,56	2	283,14	
Zmena SO 650-00	Preložka dialkovej kábla v križovatke Budimír - preložka kábla												
						DPH 0%	0,00	DPH 0%	0,00	DPH 0%	0,00	DPH 0%	
						cena s DPH	48 823,89	cena s DPH	57 221,38	cena s DPH	8 397,49		

STAVBA:
 ČASŤ STAVBY :
 KS :

Diaľnica D1 Budimír - Bídovce
 650-00 Preložka diaľkového kábla v križovatke Budimír
 2213

POLOŽKA				VÝKAZ VÝMER	M.J.	MNOŽ.	MNOŽ. Zmena	Rozdiel
Č.	KÓD KP	KÓD SP	KÓD SPP					
	45.11.21			VÝKOPOVÉ A SÚVISIACE ZEMNÉ PRÁCE				
1a		01030102		Hĺbené vykopávky - Jám - nezapažených	m3	0	2	2
			0103010207	Hĺbené vykopávky - jám - nezapažených - tr. horniny 1-4 jama pri spojkách (preložka kábla Vajkovce) podľa GP 004/650-00-FAK 2,00	m3	0	2	
	45.11.21			VÝKOPOVÉ A SÚVISIACE ZEMNÉ PRÁCE				
1		01030201		Hĺbené vykopávky rýh š. do 600 mm	m3	415	427	12
			0103020103	Hĺbené vykopávky rýh š. do 600 mm, tr.horniny 4 (0,5x1,0x720)+((1,2+2,0)/2x2,40x9)+10x2,0 0,5*0,8*30 (preložka kábla Vajkovce) podľa GP 004/650-00-FAK spolu:	m3	415	427	
				415,00 12,00 427,00				
2		01030202		Hĺbené vykopávky rýh š nad 600 mm	m3	7	7	0
			0103020203	Hĺbené vykopávky rýh š nad 600 mm do 2000 mm, tr.horniny 4 ((1,2+2,0)/2x2,4x9)	m3	7		
				34,56				
3		01040100		Konštrukcie z hornín - skládky	m3	341	343	2
			0104010007	Konštrukcie z hornín - skládky tr.horniny 1-4 prebytok zeminy (414,56-73,93)=387,81 jama pri spojkách (preložka kábla Vajkovce) podľa GP 004/650-00-FAK Spolu:	m3	341		
				340,63 2,00 342,63				
4		01040401		Konštrukcie z hornín - zásypy bez zhutnenia	m3	74	76	2
			0104040102	Konštrukcie z hornín - zásypy bez zhutnenia, tr.horniny 3 kábové lôžko (680x0,2x0,5)+chránička (5,93) pieskové lôžko (0,5*0,2*(20)) (preložka kábla Vajkovce) podľa GP 004/650-00-FAK spolu:	m3	74	76	
				73,93 2 75,93				
5		01040402		Konštrukcie z hornín - zásypy so zhutnením	m3	341	347	6
			0104040207	Konštrukcie z hornín - zásypy so zhutnením, tr. horniny 1-4 výkop-vytláčená zemina (414,56-73,93) výkop-(pieskové lôžko+obetónovanie chráničiek) (preložka kábla Vajkovce) podľa GP 004/650-00-FAK spolu:	m3	341	347	
				340,63 6 346,63				
6		01040501		Konštrukcie z hornín - obsypy bez zhutnenia	m3	68	68	0
			0104050102	Konštrukcie z hornín -obsypy bez zhutnenia, tr.horniny 3 kábelové lôžko-zásyp vystražná fólia 680+52+(10x3)=762m	m3	68		
				68 762				
7		01060201		Premiestnenie, vodorovné do 100 m	m3	682	684	2
			0106020101	Premiestnenie výkopku resp. rúbaniny, vodorovné do 100 m, tr. horniny 1-4 pre spätný zásyp (341x2) výkop - zásyp (12-2-8) (preložka kábla Vajkovce) podľa GP 004/650-00-FAK Spolu:	m3	682		
				682,00 2,00 684,00				
8		01060203		Premiestnenie vodorovné do 5 000 m	m3	74	76	2
			0106020301	Premiestnenie výkopku resp. rúbaniny vodorovné do 5 000 m, tr. horniny 1-4 výkop-spätný zásyp (414,56-340,63) pre spätný zásyp (2,00x2) (preložka kábla Vajkovce) podľa GP 004/650-00-FAK Spolu:	m3	74		
				73,93 2,00 75,93				
9		01060700		Premiestnenie nakladanie, prekladanie, vykladanie	m3	682	694	12

STAVBA:
 ČASŤ STAVBY :
 KS :

Diaľnica D1 Budimír - Bídovce
 650-00 Preložka diaľkového kábla v križovatke Budimír
 2213

		0106070001	Premiestnenie výkopku resp. rúbaniny, nakladanie, prekladanie, vykladanie tr. horniny 1-4 2x341 12 (preložka kábla Vajkovce) Spolu:	682,00 12,00 694,00	m3	682		
10		01070104	Paženie, resp.zaistenie výrubu v podzemí vykopávok medzi záporami		m2	20	20	0
		0107010402	Paženie, resp.zaistenie výrubu v podzemí vykopávok medzi záporami, z dielcov oceľových 2,5x8=20m2	20	m2	20		
11		01090301	Pretláčanie potrubia z plastických hmôt, tr. hor. 1-4		m	92	92	0
		0109030101	Pretláčanie potrubia z plastických hmôt, tr. hor. 1-4, DN do 200 mm Pretláčanie 2x HDPE160/136 - 2*46m	92	m	92		
	45.11.23		REKULTIVAČNÉ PRÁCE					
12		01060201	Premiestnenie vodorovné do 100 m		m3	76	81	5
		0106020101	Premiestnenie výkopku resp. rúbaniny, vodorovné do 100 m, tr. horniny 1-4 ornica ornica 25m2*0,5 (preložka kábla Vajkovce) Spolu:	76 5 81	m3	76		
13		01060700	Premiestnenie - nakladanie, prekladanie, vykladanie		m3	76	81	5
		0106070007	Premiestnenie výkopku resp. rúbaniny - nakladanie, prekladanie, vykladanie, tr. horniny 1-4 ornica ornica 25m2*0,5 (preložka kábla Vajkovce) Spolu:	76 5 81	m3	76		
14		01080501	Povrchové úpravy terénu, úpravy povrchov rozprestretím ornice		m2	340	365	25
		0108050102	Povrchové úpravy terénu, úpravy povrchov rozprestretím ornice na svahu (0,50x680) úprava terénu po rozkopávkach ((30)*1) (preložka kábla Vajkovce) Spolu:	340 25 365	m2	340	365	
	45.21.37		PRÁCE NA STAVBE DIAĽKOVÝCH VEDENÍ KOMUNIKAČNÝCH PODZEMNÝCH					
14a		92030301	Vedenia vonkajšie káblové (diaľkové siete) - káble optické úložné		m	0	1 500	1 500
		9203030105	Vedenia vonkajšie káblové (diaľkové siete) - káble optické úložné, uložené v chráničkách vyfúknutie a znovuzafúknutie optického kábla Vajkovce s využitím rezervy v spojke DOS04b	1500	m	0	1 500	
	45.21.46		PRÁCE NA STAVBE MIESTNYCH VEDENÍ KOMUNIKAČNÝCH PODZEMNÝCH (VRÁTANE DOPLNKOVÝCH KONŠTRUKCIÍ)					
15		92030301	Vedenia vonkajšie káblové (diaľkové siete) - káble optické úložné		m	1 860	1860	0
		9203030105	Vedenia vonkajšie káblové (diaľkové siete) - káble optické úložné, uložené v chráničkách optický kábel A-DF(Zn)2Y 5x4 E9/125 0,36F3,5+0,25H18LG so zafúknutím do optonúry a zapojením v jestv. opt. spojkách (2x), vyfúknutie pôvodného kábla (1850m), meranie (20 vlákien)	1860	m	1 860		
16		92030401	Vedenia vonkajšie káblové (diaľkové siete) - spojky pre káble diaľkové úložné		ks	4	11	7
		9203040101	Vedenia vonkajšie káblové (diaľkové siete) - spojky pre káble diaľkové úložné, rovné rúrová spojka KUV 40 spojka na multínuru podľa GP 004/650-00-FAK rezonančný marker podľa GP 004/650-00-FAK Spolu:	4 2,00 5,00 11	ks	4		

STAVBA:
 ČASŤ STAVBY :
 KS :

Diaľnica D1 Budimír - Bldovce
 650-00 Preložka diaľkového kábla v križovatke Budimír
 2213

KS	ČASŤ STAVBY	PRÁCE	JM	1	2	3	
17	45.23.11	22251284	PRÁCE NA SPODNEJ STAVBE DIAĽNÍC (OKREM VYSUTÝCH), CIEST, ULÍC, CHODNÍKOV A NEKRYTÝCH PARKOVIŠK				
			Doplňujúce konštrukcie, kábelovody z rúr plastových	m	1 496	1528	32
			Doplňujúce konštrukcie, kábelovody z rúr plastových z polyetylénu	m	1 496		
			chránička FXKVR 110/95 - 2*10m				20
			chránička FXKVR 160/136 - 2*88m				176
			chránička-optorúrka HDPE -LWL 40/32 mm so zatiahnutím do káblových podchodov - 2*650m				1300
			rezonančný marker				27
			Multirúra HDPE 40 - DB 4x12/8mm (preložka kábla Vajkovce) podľa GP 004/650-00-FAK				22
			hladká chránička HDPE110 pre káblové podchody (preložka kábla Vajkovce) podľa GP 004/650-00-FAK				10
			Spolu:				1528
18	45.25.32	11190401	OSTATNÉ BETONÁRSKE PRÁCE				
			Kompletné konštrukcie, kanály inžinierskych sietí, nádržky z betónu prostého	m3	6	8	2
			Kompletné konštrukcie, kanály inžinierskych sietí, nádržky z betónu prostého, tr. C 16/20 (B 20)	m ³	6		
			(0,5x0,25x10)-(3,14x0,055x0,055x10)+(0,5x0,25x42,5)-3,14x0,08x0,08x42,5)				5,93
			obetónovanie chráničiek (9,5*0,3*0,6) podľa GP 004/650-00-FAK				1,71
Spolu:				7,64			